
2021. gada 15. aprīlī Nr. 275

k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s www.kuldiga.lv

šajā numurā

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

Dejotājiem jauni tērpi > 4. lpp.

Turpinās sakārtot 
lauku ceļus  > 8. lpp.

Aicina uz vecpilsētas 
lokālplānojuma apspriešanu

> 3. lpp.

Seniori 
rosīsies 

dārzos
> 15. lpp.

ILZE DamBĪTE-DamBErGa, Kuldīgas 
novada pašvaldības izpilddirektore

Kuldīgas novada sporta skolas 
direktors Agris Kimbors stāsta, ka 
jaunais transportlīdzeklis Jelgavā 
ticis pārbūvēts, lai sportistiem būtu 
daudz ērtāki garie pārbraucieni, 
kā arī automašīnā varētu ievietot 
apjomīgu bagāžu, piemēram, ri-
teņbraucēju velosipēdus. Jaunajam 
mikroautobusam ir septiņas pasa-
žieru vietas. Jelgavā tika pārbūvēts 
automašīnas salons, pielāgojot to 

sporta skolas vajadzībām. Auto-
mašīnā ir pārvietojamie sēdekļi, 
ierīkota autonomā apkure.

A. Kimbors atzīst, ka līdz šim 
problēmas radušās ar velosipē-
du nogādāšanu sacensību norises 
vietās. Taču, pārbūvējot iegādāto 
transportlīdzekli, šī problēma ir 
atrisināta: “Sporta skolai bija vaja-
dzīgs jauns transportlīdzeklis, kurā 
ir liela bagāžas telpa, lai varētu 

ievietot divriteņus. Bez pārbūves arī 
šajā mikroautobusā tas nebūtu bijis 
iespējams. Pēc pārbūves te ir gan 
ērti sēdēt, gan ērti ievietot divriteņus 
un citu bagāžu.” 

Iestādes vadītājs iezīmē, ka jauno 
transporta vienību visvairāk izman-
tos riteņbraucēji  un citu individuālo 
sporta veidu sportisti, kā arī treneri, 
kuri varēs nokļūt uz dažādiem ap-
mācību kursiem, semināriem. 

“Volkswagen Crafter” trans-
portlīdzeklis pašvaldībai izmaksāja 
47 tūkstošus eiro. Savukārt ie-
priekšējais Kuldīgas novada sporta 
skolas mikroautobuss nokalpoja 
13 gadus, un tā nobraukums sastā-
dīja gandrīz pusmiljonu kilometru. 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

rIČarDa SOTaKa foto

Kuldīgas novada sporta skola iegādājusies jaunu mikroautobusu, ko izmantos gan sportisti, gan treneri. Transportlīdzeklis speciāli pārbūvēts, lai sportistiem būtu 
daudz ērtāki garie pārbraucieni, kā arī automašīnā varētu ievietot apjomīgu bagāžu, piemēram, riteņbraucēju velosipēdus.

Viens no karstākajiem tematiem, 
kas nonācis pašvaldību dienas kārtībā 
jau kopš agra pavasara, ir iedzīvotāju 
vakcinācija pret Covid-19. Vienalga, 
kādās auditorijās mēs tiktos, visur ir 
viens jautājums: kad varēsim saņemt 
vakcīnu? Kuldīgas novadā vakcinā-
cijas procesam  operatīvi pieteikušies 
vairums mūsu ģimenes ārstu, savukārt 
mediķi, kas nevakcinē savā praksē, 
iesaistījušies Kuldīgas slimnīcas vakci-
nācijas kabineta darbā. Ar pašvaldības 
atbalstu Kuldīgas slimnīcas kabinetu 
marta sākumā atvērām Kuldīgas novada 
sporta skolas vieglatlētikas manēžā. 
Mūsu kopējais mērķis ir tāda vakci-
nācijas procesa norise, lai pēc iespējas 
droši un ātri būtu sasniegta kolektīvā 
imunitāte pret Covid-19 un mēs visi 
varētu atgriezties ierastajā dzīvē: bēr-
ni – skolās, vecāki – klātienes darbā, 
pašdarbības kolektīvi – mēģinājumos, 
sportisti – sporta zālēs, kultūras drau-
gi – teātros, muzejos un koncerzālēs. 
Mēs esam gatavi aktīvi darboties, lai 
šo mērķi ātrāk sasniegtu. Pagaidām 
sitamies kā viļņi pret augstām klintīm, 
vakcinācijas process valstī kopumā ir 
ļoti lēns un sarežģīts. Par maz vakcīnu, 
daudz skepses par vienas konkrētas 
vakcīnas efektivitāti un drošumu, arī da-
ļas sabiedrības negatīvā attieksme pret 
vakcināciju. Negribas nevienu kritizēt 
un meklēt vainīgos, vienkārši joprojām 
ceram, ka pienāks diena, kad ikviens, 
kas to vēlēsies, varēs saņemt vakcīnu 
vienkārši un sev ērtā veidā – “dzīvajā 
rindā” vai kā savādāk.

 Šobrīd savu vakcīnu saņemt var 
ikviens seniors vecumā virs 60 gadiem, 
iedzīvotāji ar hroniskām slimībām, kā 
arī pedagogi un izglītības iestāžu tehnis-
kie darbinieki. Ļoti ceram, ka tuvākajās 
nedēļās mūsu novada izglītības iestādēs 
strādājošos varēsim pieteikt arī kolek-
tīva vakcinācijai tepat vieglatlētikas 
manēžā iekārtotajā kabinetā. Iestāžu 
vadītāji jau aktīvi apzina darbiniekus, 
kas, ievērojot brīvprātības principu, ir 
gatavi to darīt. Aicinām izglītības iestā-
dēs strādājošos izmantot šo iespēju, jo 
tikai tad, kad lielākā daļa izglītības jomā 
strādājošo būs saņēmuši aizsardzību 
pret Covid-19, varēsim droši atsākt 
klātienes mācības skolās. Kā pašvaldību 
pārstāvjiem pēdējā sanāksmē 13. aprīlī 
apstiprināja Vakcinācijas birojs, Latvijā 
sagaidāms liels pievedums ar vakcī-
nām, kuru drošums publiskajā telpā 
netiek apšaubīts. Aicinu ikvienu, kurš 
to vēl nav izdarījis, reģistrēties vietnē 
manavakcina.lv  vai vienkārši zvanīt 
pa tālruni 8989.

Lai visiem laba veselība un darbīgs 
pavasaris! Sargāsim sevi un citus!

Vakcinēsimies 
un būsim veseli!

Pasniegs Goda balvas
latvijas republikas neatkarības atjaunošanas dienā, 4. maijā, plkst. 19.00 tiešsaistē kuldīgas kontos “facebook” 

un “Youtube” būs skatāma svinīgā kuldīgas novada goda balvas pasniegšanas ceremonija. 

atgādinām, ka goda balvu pasniegšana bija paredzēta 18. novembrī, taču pandēmijas dēļ pasākumu 
sarīkot nebija iespējams. goda balvas pasniegs 12 cilvēkiem, novērtējot viņu ieguldījumu novada attīstībā 

un sabiedriskās nozīmības palielināšanā.

Kuldīgas novada sporta skolai jauns 
un moderns mikroautobuss

Kuldīgas novada sporta skola marta izskaņā iegādājusies 2021. gadā ražotu “Volkswagen 
Crafter” mikroautobusu, ar ko sportisti varēs nokļūt uz treniņnometnēm, sacensībām, bet 
treneri – uz dažādām apmācībām. 



2021. gada 15. aprīlī

2

Būvvaldes sēdē 2021. gada martā lemtais
akceptētās būvniecības ieceru dokumentācijas un izsniegtās būvatļaujas 
objekta nosaukums, adrese dokumentācijas veids, izsniegtas būvatļaujas
0.4 kv z1 tp7046 pārbūve kabiles pagastā (io-109187) paskaidrojuma raksts
dzīvojamās mājas gāzes apgāde, “krāces”, kuldīgā apliecinājuma karte
autoceļa 6284a005 veldzes kapi-zeltkalni atjaunošana rumbas pagastā apliecinājuma karte
dzīvokļa pārplānošana, gaismas ielā 9-50, kuldīgā apliecinājuma karte
saimniecības ēka akāciju alejā 1, kuldīgā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
dzīvokļa pārplānošana mazajā annas ielā 2, kuldīgā apliecinājuma karte
dzīvojamās mājas fasādes vienkāršotā atjaunošana stendes ielā 39, kuldīgā apliecinājuma karte
dārza māja ievu alejā 30, kuldīgā paskaidrojuma raksts
savrupmāja, garāža un dīķis, “birztalas”, kurmāles pagastā būvprojekts, būvatļauja
rupjās lopbarības noliktava, “vankas”, kurmāles pagastā būvprojekts, būvatļauja
meža autoceļa “putnu ceļš” būve, dienvidkurzemes reģiona ventas meža iecirknī, id 10444, kabiles pagastā būvprojekts, būvatļauja
saimniecības ēka, “pūcītes”, rumbas pagastā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
optisko šķiedru kabeļu līnijas pievads lmt sakaru tīkla objektam “turlava”, “sakarnieki”, turlavas pagastā paskaidrojuma raksts
dzīvojamās mājas fasādes vienkāršotā atjaunošana, “dravnieki”, Ēdoles pagastā apliecinājuma karte
Žogs dzelzceļa ielā 8a, kuldīgā paskaidrojuma raksts
Ēkas vienkāršotā atjaunošana ar lietošanas veida maiņu planīcas ielā 5b, kuldīgā apliecinājuma karte
fasādes vienkāršotā atjaunošana mucenieku ielā 43, kuldīgā apliecinājuma karte
zāģu ielas posma pārbūve kuldīgā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
šķūnis krauļu ielā 4, kuldīgā būvprojekts, būvatļauja
trīs ēku nojaukšana, kūts pārbūve, kūts nojumes un šķūņa jaunbūves, “kalna Jocēni”, īvandes pagastā būvprojekts, būvatļauja
tirdzniecības telpu vienkāršotā atjaunošana baznīcas ielā 32a, kuldīgā apliecinājuma karte
dzīvokļa vienkāršotā atjaunošana rumbas ielā 6-4, kuldīgā apliecinājuma karte
divi šķūņi, nojume, saimniecības ēka, lapene, “lejastiezumi”, rendas pagastā paskaidrojuma raksts
autoceļa 6254a007 “upīšu ceļš” atjaunošana, īvandes pagastā apliecinājuma karte
autoceļa 6246b010 “lieģu ceļš, “kalvmalas” un “Jaunlieģi” atjaunošana, Ēdoles pagastā apliecinājuma karte
autoceļa 6258a003 “skola-zeltlietas” atjaunošana, kabiles pagastā apliecinājuma karte
autoceļa 6296b001 “mūrnieki-krastmaļi” atjaunošana, vārmes pagastā apliecinājuma karte
0.4 kv gvl tp7179 z1 pārbūve kurmāles pagastā paskaidrojuma raksts
telpu grupas 003 vienkāršotā atjaunošana sūru ielā 3, kuldīgā apliecinājuma karte
autoceļa 6250C029 “zaļais ceļš” atjaunošana, gudenieku pagastā apliecinājuma karte
autoceļa 6250C030 “līvānu ceļš” atjaunošana, gudenieku pagastā apliecinājuma karte
autoceļa 6250C032 “zinību ceļš-madaras” atjaunošana, gudenieku pagastā apliecinājuma karte
autoceļa 6250C028 “Centra ceļš” atjaunošana, gudenieku pagastā apliecinājuma karte
autoceļa 6280C017 “partijas ceļš” atjaunošana, rendas pagastā apliecinājuma karte

apstiprina saistošos noteikumus 
un konkursu nolikumus
apstiprināja kuldīgas novada pašvaldības saistošos 

noteikumus nr. 2021/7 “par kuldīgas novada pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai 
centralizētajai ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai”. 

apstiprināja atklāta projektu konkursa “priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste jaunatnes ini-
ciatīvu projektos” 2021. gada nolikumu un projektu iesnie-
gumu vērtēšanas komisiju: ilze dambīte-damberga, inese 
astaševska, itija vespere, lelde rozevska, una lepse.

apstiprināja atklāta projektu konkursa nolikumu pie-
augušo izglītotājiem, kā arī iesniegto projektu iesniegumu 
vērtēšanas komisiju: ilze dambīte-damberga, gunta 
grundmane, lorita rimaševska, mārtiņš mednieks, 
una lepse.

Finanšu jautājumi
atbalstīja projekta “latvijas skolu jaunatnes foto 

konkurss “mana zeme skaistā”” īstenošanu, piešķirot 
līdzfinansējumu 283 eur projekta interneta vietnes 
programmatūras pilnveidošanai.

piešķīra 1000 eur rīgas brāļu kapu un latvijas 
vēsturiskā mantojuma fondam piecu kapu plākšņu 
atjaunošanai.

piešķīra kopīpašniekiem 2021. gadā nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu 70% par ēku smilšu 
ielā 13, kuldīgā.

noslēdza pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma 
“rimstavas”, vārmes pagastā, pārdošanu par nosacīto 
cenu.

pieņēma no valsts aizsardzības loģistikas un iepirku-
mu centra krājumus bez atlīdzības par 22`863,29 eur. 

pieņēma no nacionālā veselības centra krājumus bez 
atlīdzības par 520,37 eur.

nekustamais īpašums
nodeva īpašumā bez atlīdzības valstij zemkopības 

ministrijas personā kuldīgas novada pašvaldības nekus-
tamo īpašumu “eņģeļceļš”, kurmāles pagastā, valstij pie-
krītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanas 

un aizsardzības funkcijas īstenošanai.  
nostiprināja zemesgrāmatā atsevišķos nodalījumos 

pašvaldības īpašuma tiesības uz dzīvokļu īpašumiem: 
mucenieku ielā 25-2, kuldīgā, “bangas”-1, kurmāles 
pagastā, “bangas”-18, kurmāles pagastā, “smiltnieki”-4, 
kurmāles pagastā, “ilgas”-5, padures pagastā, “zel-
meņi”-5, rendas pagastā, “atvari”-7, rendas pagastā, 
“veldzes”-9, snēpeles pagastā, “sniedzes”-11, snēpeles 
pagastā, “sniedzes”-16, snēpeles pagastā, “zelmeņi”-2, 
vārmes pagastā, “zelmeņi”-4, vārmes pagastā.

noteica, ka pašvaldībai piekrīt un uz kuldīgas no-
vada pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāmas 
šādas zemes vienības: “Jaunpērkoni”, rendas pagastā, 
“priednieki”, rendas pagastā, “vēsmas”, rendas pa-
gastā, “krūmiņu ceļš”, kabiles pagastā, “transformators 
sp-74”, kabiles pagastā, “Ābeļu ielas iebrauktuve”, pelču 
pagastā, “grāvīši”, pelču pagastā, “norkalni”, rendas 
pagastā, “teskavu ceļš”, rumbas pagastā, “p121 rekul-
tivēta zeme”, rumbas pagastā, lapu iela 22b, rumbas 
pagastā, “rožu ielas iebrauktuve”, rumbas pagastā, 
“priednieku ceļš”, snēpeles pagastā. 

nodeva bezatlīdzības lietošanā biedrībai “kuldīgas 
senioru skola” zemesgabala alekšupīte, kuldīgā, daļu 
(~ 180 m2) garšaugu ārstniecības augu dārza izveidei.

Zemes noma
noslēdza līgumu par nekustamā īpašuma “palīgsaim-

niecības”, laidu pagastā, zemes vienības (0,45 ha) nomu.
noslēdza līgumu par nekustamā īpašuma “kublas”-1, 

laidu pagastā, zemes vienības (1,3 ha) nomu.
noslēdza līgumu par nekustamā īpašuma “kublēni”, 

laidu pagastā, zemes vienības (0,9 ha) nomu.
noslēdza līgumu par 1/40 domājamās daļas no 

nekustamā īpašuma “garāžu kooperatīvs”, padures 
pagastā, zemes vienības (0,6325 ha) nomu būvju īpa-
šuma uzturēšanai.

pagarināja nekustamā īpašuma nomas līgumu termi-
ņus šādām zemes vienībām: “kalnozoli”, kurmāles pa-
gastā, “serviss”, kurmāles pagastā, “miezīši-1”, kurmāles 
pagastā, “vecdālderi”, turlavas pagastā, “lejas vāģi”, 
turlavas pagastā, “stiebri”, turlavas pagastā, “Āres 1”, 
turlavas pagastā, “mežgravas-1”, kurmāles pagastā. 

pagarināja un slēdza pārjaunojuma līgumu par nekus-
tamā īpašuma “tomkalnu pļavas”, gudenieku pagastā, 
zemes vienības (8,1 ha) nomu.

izbeidza noslēgto zemes nomas līgumu par nekus-
tamā īpašuma “palīgsaimniecības”, kabiles pagastā, 
zemes vienības daļu (0,6 ha) un nekustamā īpašuma 
“kabiles vidusskola”, kabiles pagastā, zemes vienības 
daļu (1,1 ha) ar 2021. gada 1. aprīli.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļu īpašu-

mus: “briljanti”-9, kabiles pagastā; “virši”-4, laidu pa-
gastā; virkas ielā 25-1, kuldīgā; “virši”-3, laidu pagastā; 
“virši”-11, laidu pagastā.  

gatavos atsavināšanai pašvaldības nekustamos 
īpašumus: zemes vienību apšu ielā 21, kuldīgā; zemes 
vienību Jaunsaimnieku ielā 41, kuldīgā; zemesgabalu 
pūpolu alejā 2, kuldīgā; zemes vienību zaķu ielā 2, kul-
dīgā; zemes vienību “rudzi”, kurmāles pagastā; zemes 
vienību “Ķirši”, Ēdoles pagastā; nekustamo īpašumu 
“iebrauktuve no vienības ielas”, kuldīgā; zemes vienību 
“starpgabali”, kurmāles pagastā.

atsavinās pašvaldības dzīvokļa īpašumu abavas 
ielā 3-7, ventā, rumbas pagastā, piedāvājot to pirkt 
dzīvokļa īrniecei.

atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli: 
nekustamo īpašumu “Āboli”, kabiles pagastā; dzīvokļa 
īpašumu “staburadzes”-3, sermītē, laidu pagastā; ne-
apdzīvojamās telpas īpašumu “staburadzes”-8, sermītē, 
laidu pagastā.

atsavinās pašvaldības dzīvokļa īpašumu “dālderi”-10, 
vilgālē, kurmāles pagastā, piedāvājot to pirkt dzīvokļa 
īrnieka ģimenes loceklei.

atsavinās atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli pašvaldības nekustamo īpašumu – zemesgabalu 
Jaunajā ielā 1, kuldīgā.

atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu “pīļcie-
ma mežs”, turlavas pagastā, piedāvājot to pirkt zemes 
vienības nomniecei.

nodeva atsavināšanai publiskā izsolē ar augšupejošu 
soli zemesgabalu “rudzu ielas posms”, kuldīgā.

nodeva atsavināšanai pašvaldības nekustamo īpa-

šumu – zemes starpgabalu Ķiršu ielā 3a, Ābelē, pelču 
pagastā, piedāvājot to pirkt starpgabala pieguļošo zemes 
vienību īpašniekiem.

noteica nekustamā īpašuma “norvillas”, laidu pa-
gastā, nosacīto cenu un piedāvāja pirmpirkuma tiesības 
uz šo īpašumu būvju īpašniekam.

apstiprina izsoļu rezultātus
apstiprināja izsoļu rezultātus šādiem nekustamajiem 

īpašumiem: “kukurūzas”, gudenieku pagastā; “saldnie-
ki 3”, vilgālē, kurmāles pagastā; zemes starpgabalam 
stendes ielā 21a, kuldīgā; “margrietiņas”, laidu pagastā; 
“Ābeļzari”, deksnē, padures pagastā. pārdeva nekus-
tamos īpašumus izsoļu uzvarētājiem par nosolīto cenu.

Dažādi
izslēdza no sadarbības grupas bērnu tiesību aizsar-

dzībai marutu Jautaiķi un rinaldu gūtpelcu. apstiprināja 
šīs grupas sastāvā pašvaldības policijas priekšnieku 
kasparu šabānu un pašvaldības aģentūras “sociālais 
dienests” vadītāju sarmīti segliņu.

apstiprināja noteikumus par kārtību, kādā organizē-
jami nodarbinātības pasākumi 2021. gada vasaras brīv-
laikā kuldīgas novadā. izsludināja uzņēmēju un skolēnu 
pieteikšanos nodarbinātības pasākumiem.

akceptēja kuldīgas novada pašvaldības dalību lauku 
attīstības programmas pasākumā ”zivju resursu aizsar-
dzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, 
kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība (izņemot 
attiecīgās institūcijas kārtējos izdevumus)” un iesniedza 
projekta pieteikumu “Ūdeņu bioloģisko resursu aizsardzī-
ba kuldīgas novadā” zivju fonda padomei 1868,33 eur 
saņemšanai. nodrošināja līdzfinansējumu 329,70 eur 
jeb 15 % no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām. 

slēdza sadarbības līgumu starp kuldīgas novada paš-
valdību un latvijas universitāti par pētījuma “daudzcentru 
randomizēts pētījums kuņģa vēža izraisītas mirstības 
samazināšanai, veicot H.pylori eradikāciju un nosakot 
pepsinogēnu līmeni” realizēšanu.

piešķīra domes priekšsēdētājas vietniekam viktoram 
gotfridsonam neizmantoto ikgadējo atvaļinājumu no 
6. aprīļa līdz 19. aprīlim.

2021. gada martā ekspluatācijā pieņemtās būves  
nosaukums adrese
dzīvojamā ēka apšu ielā 34, kuldīgā
noliktava “Ēķīši”, priedainē, kurmāles pagastā
mehāniskā ceha pārbūve par noliktavu ar biroja telpām planīcas ielā 75b, kuldīgā
dārza mājas un siltumnīcas izmaiņas zemes gabals 118, “veldze”, rumbas pagastā
noliktava “mars”, rumbas pagastā
atpūtas māja “sudrabkalni”, īvandes pagastā
saimniecības ēka “tāles”, padures pagastā

Publisko iepirkumu komisijā 2021. gada martā pieņemtie lēmumi

iepirkuma priekšmets
lēmuma 
pieņemšanas
datums

uzvarētājs, cena

kuldīgas novada pagastu autoceļu 
ikdienas uzturēšanas darbi 04.03.2021.

sia “iCu projekti” par 1., 2., 4., 6., un 
7. daļas izpildi, 
89 152,76 eur bez pvn;
sia “zeļļi z” par 3. daļas izpildi, 
20 841,50 eur bez pvn;
sia “Ceļu būvnieks” par 5. daļas izpildi 
23 807,43 eur bez pvn.

dzeramā/avota ūdens piegāde 
kuldīgas novada pašvaldības 
iestādēm

04.03.2021.

sia “venden”, 74,79 eur bez pvn 
(ūdens piegāde (vienību izmaksu kop-
summa) un iekārtu noma (vienu vienību 
nomas  izmaksu kopsumma))

kancelejas preču piegāde 
kuldīgas novada pašvaldības 
vajadzībām

18.03.2021. 
sia “Hermess”, 55,82 eur bez pvn 
(dažādu kancelejas preču vienību izce-
nojumu kopsumma)

ekspozīciju apgaismojuma iegāde 
kuldīgas novada muzeja atvērtā 
krājuma iekārtošanai

26.03.2021. sia “aCdC group”, 
19 285,80 eur bez pvn

bezvadu interneta piekļuves punktu 
piegāde, uzstādīšana un adminis-
trēšana kuldīgā

26.03.2021. sia “oss network”,
 12 396,69 eur bez pvn

elektroapgaismojuma tīklu izvbūve 
autoceļam “snēpele-kazdanga” 
snēpelē, snēpeles pagastā, 
kuldīgas novadā

26.03.2021. sia “kCe”, 
17 233,14 eur bez pvn

Informācija par laulību norisi no 7. aprīļa
No 2021. gada 7. aprīļa laulību reģistrācija ārtelpās ir atļauta ne vairāk kā 
desmit personām divu mājsaimniecību ietvaros, savukārt iekštelpās lau-
lību reģistrāciju var noslēgt klātesot tikai personām, kuras vēlas noslēgt 
laulību un diviem pilngadīgiem lieciniekiem, informē Tieslietu ministrija.

Veicot laulības reģistrāciju gan 
iekštelpās, gan ārtelpās visām klāt-
esošajām personām jālieto mutes 
un deguna aizsegi, kā arī ir jāievēro 
citi noteiktie sociālās (fiziskās) 
distancēšanās un epidemioloģiskās 
drošības pasākumi.

Tieslietu ministrija aicina per-
sonas būt atbildīgas un ievērot 
valstī noteiktos epidemioloģiskās 
drošības pasākumus, kā arī pirms 
laulības reģistrācijas lūdz sazināties 
ar Dzimtsarakstu nodaļu vai baznīcu 

par tās iespējām nodrošināt visus 
nepieciešamos drošības pasākumus.

Pamatojums izmaiņām ir Mi-
nistru kabineta 2021. gada 1. aprīļa 
noteikumi Nr. 191 “Grozījumi Mi-
nistru kabineta 2020. gada 9. jūnija 
noteikumos Nr. 360 “Epidemioloģis-
kās drošības pasākumi Covid-19 in-
fekcijas izplatības ierobežošanai””.

Ar Kuldīgas novada Dzimt-
sarakstu nodaļu var sazināties pa 
tālruni 633 23845, 27020765 vai 
e-pastā: dzimtsaraksti@kuldiga.lv. 

Domes 2021. gada 25. marta sēde



2021. gada 15. aprīlī

3

Lokālplānojums Kuldīgas vecpilsētai – ko tas 
maina iedzīvotājiem un uzņēmējiem?

Lokālplānojuma mērķis ir nodrošināt dabas, kultūrvides vērtību saglabāšanu 
un teritorijas līdzsvarotai attīstībai optimālu normatīvo regulējumu, kas pamatots 
pilsētvides izpētē un analīzē.

Pilsētbūvniecības pieminekļa individuālās aizsargjoslas (aizsardzības zonas) gro-
zījumu projekts izstrādāts vienlaicīgi ar izstrādāto priekšlikumu UNESCO Kuldīgas 
nominācijas teritorijas robežu izmaiņām. Tādējādi pilsētbūvniecības pieminekļa 
individuālā aizsargjosla (aizsardzības zona) vienlaicīgi kalpos arī kā UNESCO 
Kuldīgas nominācijas teritorijas buferzona.

LOKāLPLānOjuma rISInājumI
Lokālplānojums ir izstrādāts, lai nodrošinātu labāku, pārskatāmāku un konkrētai 

vietai atbilstošāku funkcionālo zonējumu, uzlabotu teritorijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumu pārskatāmību un izvērtētu atbilstošās prasības katrai noteiktajai zonai. 

• Lokālplānojuma izstrādes ietvaros vairs netiek izdalītas vēsturiskās apbūves 
zonas.

• Teritorijas indeksētas, ņemot vērā atrašanās vietu valsts nozīmes pilsētbūvnie-
cības piemineklī vai tā aizsargjoslā (aizsardzības zonā).

• Katrai funkcionālās zonas apakšzonai ir noteikti galvenie un papildizmantošanas 
veidi, apbūves parametri un citi noteikumi.

• Pilsētbūvniecības pieminekļa teritorijā ir izdalītas “Jauktas centra apbūves 
teritorija” apakšzonas ar indeksiem JC5 , JC6, JC7 un JC8.

• Pieminekļa aizsardzības zonā (aizsargjoslā) noteiktas apakšzonas ar indeksiem 
JC9, JC10, JC11, JC12 un JC13. 

• Funkcionālajai zonai “Publiskās apbūves teritorija” (P) izveidotas trīs apakš-
zonas ar indeksiem P2, P3 un P4. Apakšzona ar indeksu P2 ir noteikta baznīcām, 
bet apakšzona ar indeksu P3 – skolām, muzejiem, bibliotēkai vai cita sabiedriska 
rakstura ēkām, kas celtas līdz 1940. gadam. Teritorijas, kurās apbūve veidojusies 
pēc 1940. gada, indeksētas kā P4 teritorijas (piemēram, apbūve ap Pilsētas laukumu, 
Kuldīgas Centra vidusskola un Kuldīgas novada sporta skola). 

• Lokālplānojuma teritorijā izdalīta apakšzona “Savrupmāju apbūves teritorija” 
ar indeksiem DzS3, DzS4, DzS5, DzS6 un DzS7 (Ventas upes labajā pusē). Izdalītās 
apakšzonas aptver kādas Kuldīgas novada TP izdalītās vēsturiskās apbūves zonas 
raksturu un nosacījumus. 

• Izdalīta funkcionālā apakšzona “Dabas un apstādījumu teritorija” ar indeksu 
DA6, DA7, DA8, DA9 un DA10. 

• Virszemes ūdeņiem noteiktas funkcionālās zonas “Ūdens teritorija” apakšzo-
nas Ū1 un Ū2. Apakšzona Ū1 noteikta Jēkaba kanālam (Mārtiņsalas kanālam) un 
Ventas upes posmam, savukārt apakšzona Ū2 noteikta Alekšupītei un Māras dīķim. 

• Noteiktas divas teritorijas ar īpašiem noteikumiem “Gājēju un velosatiksmes 
koridors” (TIN16), lai nodrošinātu ērtu cilvēku plūsmu un saikni starp dažādām 
teritorijām, kā arī Alekšupītes pieejamību un atklātu vecpilsētai raksturīgo telpu, 
un “Perspektīvā Ventas šķērsojuma vieta” (TIN71). 

• Izstrādāts jauns priekšlikums ielu iedalījumam kategorijās, ņemot vērā MK 
noteikumus Nr. 240. 

• Noteiktas un kartē “Funkcionālais zonējums” attēlotas ielu sarkanās līnijas 
esošajām ielām.

• Noteikts ēku iedalījums kultūras pieminekļa aizsargjoslas (aizsardzības zonas) 
teritorijā, pievēršot īpašu uzmanību jumta logu izbūvei. 

Publiskā apspriešana norisināsies* 
no 19.04.2021. līdz 16.05.2021. Ar 
projektu materiāliem publiskās ap-
spriešanas laikā var iepazīties:
 elektroniski: 
• valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā www.geolatvija.lv;
• Kuldīgas novada pašvaldības mājas 
lapā www.kuldiga.lv sadaļā "Sabied-
rības līdzdalība";
 izdrukas veidā: 
• Kuldīgas novada pašvaldībā, Baz-
nīcas ielā 1 (1. stāvā), Kuldīgā;
• Kuldīgas attīstības aģentūrā, Pil-
sētas laukumā 3 (2. stāvā), Kuldīgā;

Vēršam uzmanību – aizsargjoslas 
(aizsardzības zonas) grozījumu pro-
jekts ar priekšlikumiem uzturēšanas 
nosacījumiem ir iekļauts lokālplā-
nojumā kā paskaidrojuma raksta 
pielikums Nr. 2.
Viedokli un priekšlikumus publiskās 
apspriešanas laikā var izteikt:
 elektroniski: 
• valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-

mācijas portālā www.geolatvija.lv;
• www.kuldiga.tergis.lv;
• ar valsts pārvaldes pakalpojumu 
portāla https://latvija.lv/ starpnie-
cību;
• nosūtot uz kaa@kuldiga.lv, dome@
kuldiga.lv vai Kuldīgas novada 
pašvaldības e-adresi ar drošu elektro-
nisko parakstu parakstītu iesniegumu 
ar norādi "Iesniegums par lokālplā-
nojuma 1. redakciju un aizsargjoslas 
grozījumu projektu". 
 papīra formātā: 
• pa pastu priekšlikumi sūtāmi līdz 
16.05.2021. (pasta zīmogs) Kuldīgas 
attīstības aģentūrai, Pilsētas lauku-
mā 3, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, 
LV-3301 vai Kuldīgas novada paš-
valdībai, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā, LV - 3301.
• personīgi priekšlikumi iesniedzami 
Kuldīgas attīstības aģentūrā, Pilsētas 
laukumā 3, Kuldīgā, ievietojot tos 
dokumentiem paredzētajā pastkastē 
ēkas pirmajā stāvā darba dienās no 
8.00 līdz 17.00, vai Kuldīgas novada 

pašvaldības Klientu apkalpošanas 
centrā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
darba dienās no 8.00 līdz 17.00 vai 
ievietojot tos dokumentiem paredzē-
tajā pastkastē pie ēkas.

Iesnieguma veidlapa atrodama mā-
jaslapā kuldiga.lv. Iesniegumā jā-
norāda: fiziskām personām – vārds, 
uzvārds, dzīves vietas adrese un 
tālruņa numurs; juridiskām per-
sonām – nosaukums, reģistrācijas 
numurs, adrese un tālruņa numurs.

Publiskās apspriešanas laikā, ie-
priekš piesakoties, iespējams saņemt 
konsultāciju klātienē un attālināti par 
izstrādāto lokālplānojuma projektu 
un to, kā/vai tā ietekmē jūsu īpašu-
mu vecpilsētā vai plānotās darbības. 
Pieteikšanās konsultācijai, zvanot 
lokālplānojuma izstrādes vadītājai 
Līvai Meļķei-Tropiņai pa tālruni 
26026766 vai rakstot e-pastā: liva.
melke-tropina@kuldiga.lv.

Publiskās apspriešanas sanāksme 
notiks 2021. gada 6. maijā 18.00 
attālināti platformā ZOOM. Sa-
nāksmes laikā būs iespēja uzdot jau-
tājumus, kā arī iesaistīties diskusijā 
ar lokālplānojuma projekta izstrādes 
darba grupas pārstāvjiem. Lai pie-
teiktu dalību publiskās apspriešanas 
sanāksmē neklātienes formā, aici-
nām līdz 04.05.2021. reģistrēties 
mājaslapā kuldiga.lv vai sūtīt e-pas-
tu: liva.melke-tropina@kuldiga.lv. 
Uz jūsu norādīto kontaktinformāciju 
saņemsiet ziņu par sanāksmes norisi 
un piedalīšanās iespējām.  

Sanāksmi būs iespējams vērot tieš-
saistē Kuldīgas novada pašvaldības 
sociālo tīklu kontos (precīza saite 
tiks publicēta pašvaldības interneta 
vietnē pirms sapulces sākuma).

Informācija par lokālplānojuma 
projekta izstrādes pamatojumu un 
būtiskākajām izmaiņām, ietverot 
risinājumu īsu aprakstu, izvietota arī 

pilsētvidē uz afišu stabiem Kuldīgā 
šādās vietās:
• pie Kuldīgas kultūras centra;
• pie ēkas Kalna ielā 27;
• Rātslaukumā iepretim kafejnīcai 
“Kursas zeme”;
• Pilsētas laukumā iepretim veikalam 
“Drogas”;
• Liepājas ielā iepretim veikalam 
“Saldo”.

Par publiskās apspriešanas procesu 
aicinām sekot līdzi aktuālajai infor-
mācijai pašvaldības mājas lapā un 
citos plašsaziņas līdzekļos.
Jautājumu, neskaidrību gadījumā ai-
cinām zvanīt pa tālruni 26026766 vai 
rakstīt e-pastā: liva.melke-tropina@
kuldiga.lv. 

*atbilstoši 10.06.2020. likumam 
“Covid-19 infekcijas izplatības pār-
valdības likums”

Plašāk: kuldiga.lv sadaļā “Sabied-
rības līdzdalība”.

Paziņojums par lokālplānojuma Kuldīgas vecpilsētai Ventas senlejā, kas groza teritorijas plānojumu projekta un valsts nozīmes 
pilsētbūvniecības pieminekļa “Kuldīgas pilsētas vēsturiskais centrs” (valsts aizsardzības nr. 7435) aizsargjoslas (aizsardzības zonas) 

grozījumu ar priekšlikumiem uzturēšanas nosacījumiem" projekta publisko apspriešanu

Kuldīgas vecpilsēta Ventas senlejā ir kultūrvēsturiska teritorija, kurā jārisina kultūras un dabas mantojuma aizsardzība un saglabāšana. Tajā ir atšķirīgas teritorijas izmantošanas 
un aizsardzības prasības, ko nosaka normatīvie akti dabas un kultūras mantojuma aizsardzības jomās, kā arī Kuldīgas novada teritorijas plānojums 2013.-2025. gadam. Teritorijā 
pārklājas dažādu aizsardzības un izmantošanas režīmu teritoriju robežas (kultūrvēsturiskas un dabas teritorijas), tādēļ nepieciešams precizēt un saskaņot aizsardzības regulējumu. 



2021. gada 15. aprīlī

4

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu “āboli”, Kabiles pagastā, kuldīgas novadā (kadastra nr. 62580070386).  
izsolāmā objekta sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62580070519, platība 1,19 ha. dominējošā zemes lietošanas 
veida kategorija – lauksaimniecībā izmantojamā zeme. nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
izsolāmā objekta nosacītā cena – 2700 eur, drošības nauda (nodrošinājums) – 270 eur, izsoles solis – 100 eur. 
izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 5. maijā plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada 4. jūnijā 
plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021. gada 25. maija plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta 
nosacītās cenas (270 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, 
seb banka, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot: “Āboli”, kabiles pag., izsole” un, izmantojot elektronisko 
izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu (270 eur), jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu viena mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas par pirkuma 
maksu vai viena mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas par pirkuma maksu, ieskaitot iemaksāto 
nodrošinājumu (270 eur), iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma 
uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. par atlikto maksājumu pircējs maksā 
sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – 
nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. 
paziņojums par izsoli jāpublicē elektronisko izsoļu 
vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas 
oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”, kuldīgas 
novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas 
novada vēstis”, pašvaldības interneta mājas lapā www.
kuldiga.lv, tas izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā 
nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo 
īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas 
novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@
kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu jaunajā ielā 1, Kuldīgā, kuldīgas novadā 
(kadastra nr. 62010140215). īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010140213, platība 
32888 m2. nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
nosacītā cena – 152 300 eur, drošības nauda – 15 230 eur, izsoles solis – 3 000 eur. 
izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 5. maijā plkst. 13.00 un noslēdzas 
2021. gada 4. jūnijā plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021. gada 25. maija plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no 
izsolāmā objekta nosacītās cenas (15 230 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas 
novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, seb banka, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, 
norādot “Jaunā iela 1, kuldīga, izsole” un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīko-
tājam autorizēt to dalībai izsolē. 
samaksa par pirkumu jāpārskaita viena mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas 
dienas par pirkuma maksu. 
paziņojums par izsoli jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā 
izdevumā “latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, 
pašvaldības interneta mājaslapā www.kuldiga.lv, izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un 
informāciju par nekusta-
mo īpašumu var saņemt 
kuldīgas novada paš-
valdības informācijas 
centrā baznīcas ielā 1, 
kuldīgā, kuldīgas nova-
dā, pa tālruni 633 50143 
vai e-pastā: dome@
kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošu dzīvokļa īpašumu “Staburadzes”-3, Sermītē, Laidu pagastā, kuldīgas 
novadā (kadastra nr. 62649000099).  izsolāmā objekta sastāvs: trīsistabu dzīvoklis ar platību 68,6 m2, kopīpašuma 
650/12970 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62640060116001 
un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62640060116. nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi 
pieejami izsoles noteikumos.
izsolāmā objekta nosacītā cena – 1000 eur, drošības nauda (nodrošinājums) – 100 eur, izsoles solis – 50 eur. 
izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 5. maijā plkst. 13.00 un noslēdzas 
2021. gada 4. jūnijā plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021. gada 25. maija plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% 
no izsolāmā objekta nosacītās cenas (100 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas 
novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, seb banka, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, 
norādot: “staburadzes”-3, laidu pag., izsole” un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles 
rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu 
(100 eur), jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu viena mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā 
paziņojuma saņemšanas dienas par pirkuma maksu vai viena mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā 
paziņojuma saņemšanas dienas par pirkuma maksu, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu (100 eur), iemaksā 
25% no nosolītās cenas un iesniedz kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar 
lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. par atlikto maksājumu pircējs 
maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto 
maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas 
par katru kavējuma dienu. 
paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā 
izdevumā “latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, 
pašvaldības interneta mājas lapā www.kuldiga.lv, tas izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā 
īpašuma.
izsoles noteikumus un 
informāciju par nekus-
tamo īpašumu var sa-
ņemt kuldīgas novada 
pašvaldības informā-
cijas centrā baznīcas 
ielā 1, kuldīgā, kuldī-
gas novadā, pa tālruni 
63350143 vai e-pastā: 
dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošu neapdzīvojamās telpas īpašumu “Staburadzes”-8, Sermītē, Laidu pagastā, kuldīgas 
novadā (kadastra nr. 62649000100).  izsolāmā objekta sastāvs: nedzīvojamās telpas ar platību 30,9 m2, kopīpašuma 309/12970 
domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62640060116001 un zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 62640060116. nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
izsolāmā objekta nosacītā cena – 480 eur, drošības nauda (nodrošinājums) – 48 eur, izsoles solis – 40 eur. 
izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 5. maijā plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada 4. jūnijā 
plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021. gada 25. maija plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta 
nosacītās cenas (48 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, 
seb banka, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot: “staburadzes”-8, laidu pag., izsole” un, izmantojot elek-
tronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu (48 eur), jāsamaksā par 
nosolīto nekustamo īpašumu viena mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas par pirkuma maksu 
vai viena mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas par pirkuma maksu, ieskaitot iemaksāto 
nodrošinājumu (48 eur), iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma 
uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. par 
atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas 
daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 
0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. 
paziņojums par izsoli jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas 
oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”, kuldīgas 
novada pašvaldības informatīvajā izdevumā 
“kuldīgas novada vēstis”, pašvaldības interneta 
mājas lapā www.kuldiga.lv, tas izliekams labi 
redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un informāciju par nekus-
tamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada 
pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, 
kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 
vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu rudzu ielas posms, Kuldīgā, kuldīgas novadā (kadastra 
nr. 62010260131). īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010260055, platība 1082 m2. nekustamā īpašuma 
atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
nosacītā cena – 1300 eur, drošības nauda – 130 eur, izsoles solis – 50 eur. 
izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 5. maijā plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada 4. jūnijā 
plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021. gada 25. maija plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosa-
cītās cenas (130 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, seb 
banka, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot “rudzu ielas posms, kuldīga, izsole” un, izmantojot elektronisko 
izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
samaksa par pirkumu jāpārskaita viena mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas par pirkuma 
maksu. 
paziņojums par izsoli jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā izdevumā 
“latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā 
izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, pašvaldības interneta mā-
jaslapā www.kuldiga.lv, izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā 
nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu 
var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 
vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

aicina talkot alekšupītē
Ja tevi nebaida ūdens, esi gatavs iebrist upē līdz pat vēderam, cīnoties ar 

straumi, un vēlies talkošanu pārvērst izaicinājumā, pievienojies Alekšupītes 
solo-talkā!

Piektdien, 23. aprīlī, pēc plkst. 17.00 dosimies lejup pa upi no Annas baznīcas 
līdz pat tiesas nama dīķim, savācot atkritumus no krastiem un upes gultnes. Kat-
ram solo-talkotājam nodrošināsim gumijas kombinezonu ar zābakiem, cimdus 
un atkritumu maisus.

Lai ievērotu visas epidemioloģiskās prasības (distanci un nepulcēšanos), katram 
solo vai vienas mājsaimniecības talkotājam tiks ierādīti ~100 metri Alekšupītes. Da-
lībnieku skaits ir ierobežots. Obligāta iepriekšēja pieteikšanās pa tālruni 29334403.

Talkas noslēgumā katram brīvprātīgajam talkotājam tiks gards “paldies” no 
Kuldīgas aktīvās atpūtas centra.

IEVa GŪTmanE, 
Kuldīgas aktīvās atpūtas centra speciāliste



2021. gada 15. aprīlī

5

Tuvojoties šī gada jūnijā gaidā-
majām pašvaldību vēlēšanām, 
publicējam informāciju, kas 
varētu būt lasītājiem noderīga.

Kad norisināsies pašvaldību 
vēlēšanas? 

2021. gada pašvaldību vēlēšanas 
norisināsies 5. jūnijā. 

Cik deputātus ievēlēs jaunizvei-
dotajā Kuldīgas novadā? 

Jaunizveidotajā Kuldīgas novadā, 
kas sevī ietvers Kuldīgas, Skrundas 
un Alsungas novadus, ievēlēs 15 
deputātus. Ievēlētos deputātus ne-
ievēlēs pēc noteiktas “kvotas” vai 
reģionālā principa, kas pienāktos 
pievienotajiem novadiem. Visiem 
partiju sarakstiem un deputātu kan-
didātiem būs vienlīdzīgas iespējas. 

Kā varu uzzināt, kurā pašval-
dībā man jāvēl? 

Šogad iedzīvotājiem papīra for-
māta paziņojumi netika izsūtīti. 
Katrs savu vēlēšanu apgabalu var 
noskaidrot Centrālās vēlēšanu komi-
sijas mājaslapā sadaļā “Pašvaldību 
vēlēšanas”, apakšsadaļā “Vēlēšanu 
apgabala noskaidrošana un maiņa” 
(https://www.cvk.lv/lv/velesanas/
pasvaldibu-velesanas/2021-ga-
da-5-junija-velesanas/velesanu-ap-
gabala-noskaidrosana-un-maina). 
Ja iedzīvotājam nav piekļuve inter-
netam, aicinām vērsties pagastu pār-
valdēs vai bibliotēkās, kur darbinieki 
palīdzēs noskaidrot nepieciešamo 
informāciju.  

Pašvaldību vēlēšanās iedzīvotājs 
nav piesaistīts konkrētam vēlēšanu 

iecirknim, bet vēlēšanu apgabalam. 
Katrs pēc savas izvēles brīvi var 
balsot vienā no 25 topošā Kuldīgas 
novada vēlēšanu iecirkņiem. 

Kur atradīsies Kuldīgas novada 
vēlēšanu iecirkņi? 

Kuldīgas novada vēlēšanu ap-
gabalā strādās šādi 25 vēlēšanu 
iecirkņi: 

• Nr. 557 “BANGAS”-2. “Ban-
gas”-2, Priedaine, Kurmāles pagasts, 
Kuldīgas novads;

• Nr. 548 2. VIDUSSKOLA. 
Jelgavas iela 62, Kuldīga, Kuldīgas 
novads;

• Nr. 551 ALSUNGAS KUL-
TŪRAS NAMS.  Ziedulejas iela 1, 
Alsunga, Alsungas novads; 

• Nr. 560 ATPŪTAS CENTRS. 
“Atpūtas centrs”, Dzelda, Nīkrāces 
pagasts, Skrundas novads;

• Nr. 559 BITĪTE. “Bitīte”, Laidi, 
Laidu pagasts, Kuldīgas novads;

• Nr. 567 BRĪVĀ LAIKA PAVA-
DĪŠANAS NAMS. Rudupes iela 1, 
Venta, Rumbas pagasts, Kuldīgas 
novads;

• Nr. 552 ĒDOLES PAGASTA 
PĀRVALDE. Dārza iela 6, Ēdole, 
Ēdoles pagasts, Kuldīgas novads;

• Nr. 554 ĪVANDES PAGAS-
TA PĀRVALDE. “Skolas nams”, 
Īvande, Īvandes pagasts, Kuldīgas 
novads;

• Nr. 555 KABILES PAGASTA 
PĀRVALDE. “Spārītes”, Kabile, 
Kabiles pagasts, Kuldīgas novads;

• Nr. 570 ĶIKURU PASTS. Avo-
tu iela 1, Ķikuri, Turlavas pagasts, 
Kuldīgas novads;

Informācija par gaidāmajām pašvaldību vēlēšanām
• Nr. 546 KULDĪGAS CENTRA 

VIDUSSKOLA. Mucenieku iela 6, 
Kuldīga, Kuldīgas novads;

• Nr. 556 KURMĀLES PAGAS-
TA PĀRVALDE. “Pagastmāja”, 
Vilgāle, Kurmāles pagasts, Kuldīgas 
novads;

• Nr. 549 LU KULDĪGAS FI-
LIĀLE. Kalna iela 19, Kuldīga, 
Kuldīgas novads;

• Nr. 561 PADURES PAGASTA 
PĀRVALDE. “Arāji”, Padure, Padu-
res pagasts, Kuldīgas novads;

• Nr. 553 PAGASTMĀJA. “Pa-
gastmāja”, Gudenieki, Gudenieku 
pagasts, Kuldīgas novads;

• Nr. 562 PELČU PAGASTA 
PĀRVALDE. “Pagastlejas”, Pelči, 
Pelču pagasts, Kuldīgas novads;

• Nr. 564 RENDAS PAGASTA 
PĀRVALDE. “Vīgneri”, Renda, 
Rendas pagasts, Kuldīgas novads;

• Nr. 565 RUDBĀRŽU TAUTAS 
NAMS. “Dārdedzes”, Rudbārži, 
Rudbāržu pagasts, Skrundas novads;

• Nr. 563 SĀKUMSKOLA. “Sā-
kumskola”, Raņķi, Raņķu pagasts, 
Skrundas novads; 

• Nr. 558 SERMĪTES INTERE-
ŠU CENTRS. “Sermītes skola”, 
Sermīte, Laidu pagasts, Kuldīgas 
novads; 

• Nr. 550 SKRUNDAS KULTŪ-
RAS NAMS. Lielā iela 1A, Skrunda, 
Skrundas novads;

• Nr. 568 SNĒPELES TAUTAS 
NAMS. “Pagastmāja”, Snēpele, 
Snēpeles pagasts, Kuldīgas novads;

• Nr. 569 TURLAVAS PAGAS-
TA PĀRVALDE. “Gundegas 1”, 

Turlava, Turlavas pagasts, Kuldīgas 
novads;

• Nr. 571 VĀRMES JAUNIEŠU 
CENTRS. “Gaismas”, Vārmes pa-
gasts, Kuldīgas novads;

• Nr. 547 VIDUSSKOLA. Pil-
tenes iela 25, Kuldīga, Kuldīgas 
novads.

Kā varu nomainīt vēlēšanu 
apgabalu? 

Līdz 27. maijam, aizpildot iesnie-
gumu, iedzīvotājs drīkst mainīt 
vēlēšanu apgabalu uz to, kurā vi-
ņam pieder nekustamais īpašums. 
Iesniegumu var iesniegt konkrētā 
novada pašvaldībā (būs jāuzrāda 
Zemesgrāmata vai izziņa no Zemes-
grāmatas par īpašuma piederību) vai 

elektroniski Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldes e-pakalpojumā “Vē-
lēšanu apgabala noskaidrošana un 
maiņa” (būs nepieciešams interneta 
bankas autentifikācijas rīks vai drošs 
elektroniskais paraksts). 

Kur varu uzzināt plašāku infor-
māciju par gaidāmajām pašvaldī-
bu vēlēšanām? 

Plašāku informāciju iedzīvotāji var 
iegūt Centrālās vēlēšanu komisijas mā-
jaslapā (https://www.cvk.lv/lv/veles-
anas/pasvaldibu-velesanas/2021-ga-
da-5-junija-velesanas) vai zvanot uz 
informatīvo tālruni 67049999. 

Informāciju apkopoja 
sabiedrisko attiecību speciālists 

KārLIS KOmarOVSKIS

Pieminot mūsu valsts traģiskās 
vēstures lappuses un 1949. gadā 
represijās cietušos, Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas dienā, 
25. martā, Pētera ielā pie piemiņas 
akmens individuāli ziedus nolika 
un svecītes aizdedza Kuldīgas no-
vada Domes priekšsēdētāja Inga 
Bērziņa un priekšsēdētājas viet-
nieks Viktors Gotfridsons, kā arī 
Kuldīgas novada politiski represē-
to biedrības vadītājs Uldis Jumiķis 
un biedrības biedri. Pie piemiņas 
plāksnes ikviens uz brīdi nolieca 
galvu nelielā klusuma mirklī. 

Kuldīgas novada politiski repre-
sēto biedrības vadītājs Uldis Jumiķis 
uzsver, ka ir ļoti nozīmīgi pieminēt 
traģēdijā zudušos cilvēkus: “Mums 
ir jāatceras visi mūsu tuvinieki, kuri 
aizgāja mūžībā gan Sibīrijā, gan 
tepat Latvijā.” Tāpat U. Jumiķis 
aicina ikvienam ievērot pandēmijas 
laikā noteiktos ierobežojumus, lai 
nākotnē būtu iespēja atkal nākt kopā 
un pieminēt, godināt aizgājējus: “Es 
aicinu ikvienu mēģināt nebūt lielā 
cilvēku plūsmā, jo vīruss izplatās, 
kad drūzmējamies. Par laimi, tikai 
viens no mūsu biedrības biedriem 

saslima, bet šobrīd ir veiksmīgi izve-
seļojies. Taču ikvienam ir jādomā un 
jārūpējas par mūsu vecāko paaudzi. 
Iedrošinu mazāk satikties, ievērot 
noteikumus, un tad mēs visi kopīgi 
izturēsim šo laiku.” 

Šogad aprit 72 gadi, kopš 1949. 
gada 25. martā uz Sibīriju un citiem 
PSRS reģioniem no toreizējā Kuldī-
gas apriņķa aizveda aptuveni 2500 
cilvēku. 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

rIČarDa SOTaKa foto

Kurzemes plānošanas reģions uzsā-
cis izstrādātās Kurzemes plānošanas 
reģiona Attīstības programmas 
2021.-2027. gadam 1. redakcijas 
sabiedrisko apspriešanu. Priekšliku-
mus turpmākai Kurzemes attīstībai 
sabiedriskās apspriešanas laikā no 
2021. gada 29. marta līdz 30. ap-
rīlim var sniegt, izmantojot mājas 
lapā kurzemesregions.lv pieejamo 
veidlapu. Lai veicinātu kurzemnieku 
iesaisti jaunās Attīstības program-
mas izstrādē, šī gada 22. aprīlī tieš-
saistē notiks publiskās apspriešanas 
sanāksme.

Kurzemes plānošanas reģions jau-
najā Attīstības programmā ir izvirzījis 
kopumā 8 vienlīdz svarīgas prioritātes 
integrētai Kurzemes reģiona attīstībai: 
Dinamiskas zināšanas, Izaugsmes 
ekonomika, Zaļa un droša attīstība, 
Ilgtspējīga mobilitāte, Pievilcīga 

dzīves vide, Sociāla iekļaušana, 
Kultūras potenciāls un Aktīva sabied-
rība kā horizontālā prioritāte. Tās ir 
izvirzītas, balstoties uz Kurzemes 
plānošanas reģiona ilgtspējīgu attīs-
tības stratēģiju 2015.-2030. gadam, 
kā arī ievērojot pēctecību ar iepriek-
šējā perioda Attīstības programmu 
2015. – 2020. gadam. Par prioritātēm 
un rīcībām Kurzemes plānošanas 
reģions iepriekš rīkoja plašas dis-
kusijas, kur vairāk nekā 300 dažādu 
jomu ekspertu gan atzinīgi novērtēja 
Kurzemes plānošanas reģiona pa-
veikto prioritāšu noteikšanā Kurze-
mes turpmākai attīstībai, gan izteica 
priekšlikumus rīcību virzieniem un 
rīcībām izvirzīto mērķu sasniegšanai.

Dokumenti publiski pieejami gan 
digitālā formātā Kurzemes plānoša-
nas reģiona tīmekļa vietnē www. kur-
zemesregions.lv un Geolatvija.lv, gan 
drukātā formātā Kurzemes plānoša-

nas reģiona Uzņēmējdarbības centrā 
Saldū, Striķu ielā 2, 2.stāvā. 

Priekšlikumus Kurzemes plāno-
šanas reģiona Attīstības programmas 
2021.-2027. gadam 1. redakcijai 
lūdzam sūtīt elektroniski uz e-pas-
tu pasts@kurzemesregions.lv vai 
pa pastu: Valguma iela 4a, Rīga, 
LV-1048, aizpildot priekšlikumu 
veidlapu. 

Publiskās apspriešanas norises 
laiks: no 2021. gada 29. marta līdz 
30. aprīlim.

Publiskās apspriešanas sanāksme: 
2021. gada 22. aprīlī 13.00 tiešsaistē.

Attīstības programma ir vidēja 
termiņa attīstības plānošanas doku-
ments, kurā noteiktas vidēja termiņa 
prioritātes un pasākumu kopums Kur-
zemes ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 
līdz 2030. gadam izvirzīto mērķu 
sasniegšanai. Kurzemes plānošanas 
reģiona Attīstības programmas 2021.-

2027. gadam 1. redakcija apstiprināta 
ar Kurzemes plānošanas reģiona attīs-
tības padomes 2021. gada 24. marta 
(sēdes protokols Nr. 3/21) lēmumu 
Nr. 3.1, tajā ietverta pašreizējās si-
tuācijas analīze un kopsavilkums, ten-
dences un prognozes, vidēja termiņa 
stratēģiskie uzstādījumi, prioritātes, 
rīcības virzieni, rīcības plāns un ie-
viešanas uzraudzības un novērtēšanas 
kārtība reģiona ilgtermiņa stratēģisko 
mērķu un prioritāšu īstenošanai. 

Vairāk par Kurzemes plānoša-
nas reģiona Attīstības programmas 
2021.-2027. gadam izstrādi varat uz-
zināt mājas lapā kurzemesregions.lv.

Par Kurzemes plānošanas
 reģionu

Kurzemes plānošanas reģions 
ir viens no pieciem plānošanas re-
ģioniem, kas izveidots 2006. gada 
jūnijā ar mērķi – nodrošināt reģiona 

attīstības plānošanu, koordināciju, 
pašvaldību un citu valsts pārvaldes 
iestāžu sadarbību. Tas šobrīd apvieno 
20 pašvaldības: 18 novadus – Alsun-
gas, Aizputes, Brocēnu, Dundagas, 
Durbes, Grobiņas, Kuldīgas, Mērs-
raga, Nīcas, Pāvilostas, Priekules, 
Rojas, Rucavas, Saldus, Skrundas, 
Talsu, Vaiņodes un Ventspils novadi, 
kā arī divas republikas līmeņa pilsē-
tas – Liepāju un Ventspili.

Pēc 2021. gada 1. jūlija KPR 
veidos 7 pašvaldības – divas valsts- 
pilsētas Liepāja un Ventspils, kā arī 
Dienvidkurzemes, Kuldīgas, Saldus, 
Talsu un Ventspils novadi.

Vairāk par Kurzemes plānošanas 
reģionu, tā funkcijām un īstenotajiem 
projektiem var uzzināt: www.kurze-
mesregions.lv. 

InDra murZIŅa, 
Kurzemes plānošanas reģiona 

telpiskās attīstības plānotāja 

Piemin komunistiskā genocīda upurus

22. aprīlī tiešsaistē notiks publiskās apspriešanas sanāksme Kurzemes plānošanas 
reģiona attīstības programmas 2021.-2027. gadam 1. redakcijas projektam

Pieminot 1949. gadā represijās cietušos, Komunistiskā genocīda upuru piemiņas 
dienā Pētera ielā pie piemiņas akmens notika individuāla ziedu nolikšana un 
svecīšu iedegšana.



6

2021. gada 15. aprīlī

Atnākot pavasarim, SIA “Kul-
dīgas komunālie pakalpojumi” 
darbinieki stāda puķes, izgatavo 
putnu būrus, labo un tīra ielas, 
kopj apkārtni, organizē stikla un 
nolietoto elektropreču savākša-
nas akcijas un veic virkni citu 
darbu.

Iedzīvotāji apzinīgi šķiro stiklu
Katru gadu pavasarī no Kuldīgas 

novada iedzīvotāju namdurvīm bez 
maksas tiek izvesta stikla tara – 
pudeles un burkas. Šajā stikla sa-
vākšanas akcijā no 72 adresēm tika 
savāktas ~18 tonnas stikla. Akcija 
tiek organizēta divas reizes gadā – 
pavasarī un rudenī. Iedzīvotāji 
ikdienā stikla taru bez maksas var 
izmest publiski pieejamajos stikla 
tarai paredzētajos konteineros, kā 
arī to var nodot šķiroto atkritumu 
pieņemšanas punktā Dārzniecības 
ielā 9, Kuldīgā. Redzam, ka iedzī-
votāji izturas ļoti atbildīgi un stikla 
taru rūpīgi atšķiro no sadzīves atkri-
tumiem. Par to liels prieks. 

aprīlī – elektropreču 
savākšanas akcija
Savukārt aprīlī notiek nolietoto 

un vairs nevajadzīgo elektropreču 
savākšanas akcija. Bez maksas no 
iedzīvotāju namdurvīm tiks izvestas 
neizjauktas elektropreces, kuru kopē-
jais svars būs 15 kilogrami un vairāk. 
Akcija Kurmāles, Turlavas, Laidu, 
Pelču un Snēpeles, Gudenieku, Īvan-
des, Ēdoles un Padures pagastā jau ir 
notikusi. Rumbas, Vārmes, Rendas 
un Kabiles pagastā notiks 21. aprīlī, 
bet Kuldīgas pilsētā – 28. aprīlī. Elek-
tropreču izvešanai iepriekš obligāti 
jāpiesakās pa tālruni 63322380.

Kuldīgas novada pašvaldība aicina 
arī šajā pavasarī iedzīvotājus, ie-
vērojot epidemioloģiskās prasības, 
sakopt pašvaldības koplietošanas 
teritorijas, piedaloties “Lielajā 
talkā”. Šī gada “Lielās talkas” 
sauklis ir “Par zaļu Latviju – katrs 
atsevišķi, bet visi kopā!” 

“Lielās talkas” koordinatore Kul-
dīgas novadā ir pašvaldības vides spe-
ciāliste Dace Jansone, ar kuru lūgums 
sazināties (tālrunis 27025423) un 
vienoties par sakopjamo koplietošanas 
teritoriju. No 15. aprīļa iedzīvotājiem 
būs iespējams saņemt bezmaksas 
maisus. 

Kad kopā ar pašvaldības vides 
speciālisti sakopjamā pašvaldības 

koplietošanas teritorija būs saskaņota, 
“Lielās talkas” koordinatori un paš-
valdība aicina visus talkotājus atzīmēt 
savas talkošanas vietas interaktīvajā 
kartē https://talkas.lv/pieteikt-talku/, 
lai iedzīvotāju sakoptās vietas nepār-
klātos un izdotos satīrīt pēc iespējas 
lielāku teritoriju. 

Pašvaldība atgādina, ka bezmaksas 
maisi un to savākšana tiek nodroši-
nāta tikai tad, ja talkojat pašvaldības 
koplietošanas teritorijās. Ja vēlaties 
talkot savā privātajā teritorijā, tad par 
maisu sagādi un atkritumu izvešanu 
būs jārūpējas pašiem. 

Arī šogad, līdzīgi kā tas bija pērn, 
“Lielās talkas” organizētāji piedāvā trīs 
talku veidus: “SOLO talku” (talkojot 
vienatnē, pastaigājoties pa mežu vai 

gar jūru, sakopjot savas mājas apkārt-
ni), “DUO talkas” (talkojot divatā. 
Ja esat vienas mājsaimniecības pār-
stāvji, tad talkojiet droši kopā, ja esat 
draugi vai paziņas, jāievēro vismaz 
divu metru distance) un “ĢIMENES 
talkas” (talkojot visai ģimenei kopā, 
bet ievērojot vienas mājsaimniecības 
principu). 

Talkas maisus ir iespējams saņemt 
SIA “Kuldīgas komunālie pakalpo-
jumi” tehniskās bāzes un atkritumu 
apsaimniekošanas daļā (Dārzniecības 
ielā 9, Kuldīgā), ja talkošanas vieta 
iepriekš ir saskaņota ar vides speciālisti 
un tā ir atzīmēta interaktīvajā kartē. 
Maisus varēs saņemt arī Kuldīgas no-
vada pašvaldības policijā (Strautu ielā 
1, Kuldīgā). Savukārt iedzīvotājiem, 

“Kuldīgas komunālo pakalpojumu” aktualitātes

Konteinerus stiklam 
tukšo biežāk
Sākot ar šā gada martu, stikla taru 

no privātmājām Kuldīgā SIA “Kul-
dīgas komunālie pakalpojumi” 
izved divas reizes mēnesī līdzšinējās 
vienas reizes vietā. Turpmāk stiklu 
izvedīs katra mēneša pirmajā un 
trešajā pirmdienā. Šķiroto izejvie-
lu savākšana jāpiesaka pa tālruni 
63322380.

Pagastu iedzīvotājiem 
iespēja būvgružus nodot 
“Big bag” maisos
SIA “Kuldīgas komunālie pa-

kalpojumi” turpmāk arī no iedzī-
votājiem Kuldīgas novada pagastos 
vāks būvgružus, kas ievietoti “Big 
bag” maisos, tāpat kā tas tiek darīts 
Kuldīgas pilsētā. Reizi mēnesī (katra 
mēneša pirmajā otrdienā) “Big bag” 
maisi tiks savākti no Kuldīgas novada 

pagastiem. Atsevišķa samaksa par 
ceļa izdevumiem netiks aprēķināta. 
Tas ir labs risinājums iedzīvotājiem, 
kuriem nav nepieciešami lielizmēra 
konteineri būvgružu izvešanai. Ie-
dzīvotāji var iegādāties “Big bag” 
maisus Dārzniecības ielā 9, Kuldīgā. 
Viena “Big bag” maisa cena par 
jauktiem būvgružiem ir 40,80 eiro/m3 
ar PVN. Lielāka apjoma būvgružu 
izvešanai SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” piedāvā 8m3 un 4m3 
konteinerus.

Putniem jaunas mājvietas
25 putnu būri šopavasar izgatavoti 

un izvietoti parkos, skvēros un da-
bas takā. SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” vadītājs Artis Roberts 
uzsver, ka iniciatīva uzlikt putnu 
būrīšus pilsētas parkos nākusi no ie-
dzīvotājiem, un tas ir kārtējais labais 
darbs pilsētai un tās iedzīvotājiem.

Pilsētā uzzied atraitnītes
Vairāk nekā 4000 atraitnīšu stādu 

šopavasar rotā puķu podus Baznīcas, 

Kalna, Rumbas, Annas, Policijas, 
1905. gada un Ventspils ielā, kā 
arī Rātslaukumā, Pilsētas laukumā 
un satiksmes organizācijas apļos – 
Mucenieku, Aizputes un Sūru ielas 
aplī, kā arī Piltenes un Lapegļu ielas 
aplī. Atraitnītes ir gan lielziedu, gan 
sīkziedu, turklāt dažādās krāsās. 
Satiksmes apļiem izvēlētas vienas 
krāsas puķes – jau tradicionāli tumši 
zilās atraitnītes Piltenes ielas aplī 
un sarkani brūnās aplī pie Kuldīgas 
tirgus. Šogad izgatavotas un uzliktas 
32 jaunas koka puķu kastes Pilsētas 
laukumā, jo iepriekšējās savu laiku 
bija nokalpojušas.

Brīvo telpu piedāvājums
Ja iedzīvotājiem nepieciešams 

nomāt telpas Kuldīgā, tad ar brīvajām 
telpām nedzīvojamā fondā var iepazī-
ties uzņēmuma mājaslapā www.kkp.lv 
sadaļā “Telpu noma”. Brīvas telpas 
birojiem, mācībām, uzņēmējdarbībai 
pieejamas Pilsētas laukumā 2 un 4, 
Baznīcas ielā 9, Dzirnavu ielā 18, 
Liepājas ielā 37 un Planīcas ielā 4, 
Kuldīgā. Sīkāka informācija pie 
nekustamo īpašumu pārzines Daces 
Grehovas pa tālruni 26603289.

Par ūdens skaitītāju maiņu
Valstī noteikto ierobežojumu dēļ 

jau no 21. decembra SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi” neveic 
ūdens skaitītāju maiņu dzīvokļos. 
Skaitītāju derīguma termiņi tiek 
pagarināti līdz ierobežojumu atcelša-
nai. Arī iepriekš pieteiktās skaitītāju 
maiņas uz nenoteiktu laiku ir atceltas.

anITaS ZVInGuLES, 
SIa “Kuldīgas komunālie 

pakalpojumi” sabiedrisko attiecību 
vadītājas, teksts un foto

Kuldīgā šogad iestādīti 
vairāk nekā 4000 atraitnī-
šu stādi – gan lielziedu, 
gan sīkziedu, turklāt 
dažādās krāsās.

Parkos, skvēros un 
dabas takā izvietoti 
putnu būri, kas tapuši 
pēc iedzīvotāju 
iniciatīvas.

Ievērojot epidemioloģiskās prasības, mudina 
arī šogad piedalīties “Lielajā talkā”

kuri dzīvo novada pagastos, lūgums 
par maisu nepieciešamību interesēties 
attiecīgajā pagasta pārvaldē. 

Pēc tam, kad iedzīvotājs bei-
dzis talkošanu, lūgums sazināties ar 
SIA “Kuldīgas komunālie pakalpo-
jumi” atkritumu apsaimniekošanas 
dispečeru (tālr. 63322380) vai arī 

zvanīt pašvaldības vides speciālistei 
(tālr. 27025423), lai paziņotu par lokā-
ciju, kurā novietots pilnais atkritumu 
maiss. Uzņēmums nodrošinās savākto 
atkritumu izvešanu. 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Pašvaldības policija aicina cieņpilni baudīt laiku brīvā dabā
Iestājoties siltākam laikam, 
Kuldīgas novada pašvaldības 
policija atgādina iedzīvotājiem, 
ka kūlas dedzināšana ir aizliegta, 
bīstama un sodāma rīcība. Tās 
rezultātā var tikt izpostītas 
plašas teritorijas, meži, dzīvību 
zaudē putni, eži, kukaiņi un citas 
radības. Cieš cilvēku īpašums, kā 
arī var tikt apdraudēta cilvēku 
veselība un dzīvība. 

Pēc Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta (VUGD) datiem, 
2020. gadā Kuldīgas novadā reģis-

trēts 21 kūlas dedzināšanas gadījums. 
Atbilstoši Ugunsdrošības un uguns-
dzēsības likuma 55. panta trešajai 
daļai, par kūlas dedzināšanu fiziskai 
personai var piemērot sodu no piec-
desmit sešām līdz 140 naudas soda 
vienībām (no 280 līdz 700 EUR). 

Normatīvie akti paredz, ka zemju 
īpašniekiem ir jāsatīra sava teritorija 
un jānopļauj pērnā gada zāle, lai ne-
notiktu ugunsnelaimes. Par īpašuma 
nesakopšanu, kā rezultātā izcēlusies 
kūlas degšana, var piemērot brīdi-
nājumu vai naudas sodu fiziskajai 
personai no sešām līdz piecdesmit 

sešām naudas soda vienībām, bet 
juridiskajai personai – no piecdes-
mit sešām līdz divsimt astoņdesmit 
naudas soda vienībām. Proti, naudas 
sods par ugunsdrošības prasību 
neievērošanu fiziskajai personai ir 
no 30 līdz 280 EUR, bet juridiskajai 
personai – no 280 līdz 1400 EUR. 

Tāpat Kuldīgas novada paš-
valdības policija vērš iedzīvotāju 
uzmanību, ka savā privātajā teri-
torijā īpašnieks nedrīkst dedzināt 
bioloģiskos atkritumus, piemēram, 
lapas, kā arī sadzīves vai cita veida 
atkritumus. Pavasarī, kad liela ie-

dzīvotāju daļa izvēlas sakārtot savus 
īpašumus, regulāri tiek saņemtas 
sūdzības, ka tiek dedzināti ugunskuri 
ar plastmasas pudelēm, riepām un 
cita veida atkritumiem. Kuldīgas 
novada pašvaldības policijas inspek-
tori pārbaudīs, vai šie noteikumi tiek 
ievēroti, bet klaju pārkāpumu gadī-
jumos piemēros arī sodus. Vienīgais 
izņēmums ir, kad savā teritorijā, ne-
traucējot kaimiņiem, drīkst ar malku 
iekurināt nelielu ugunskuru vai ar 
oglēm kurināt grilu. Taču, ja dūmi 
sāks traucēt kaimiņiem un viņi par 
to sūdzēsies pašvaldības policijā, tad 

kārtības sargi var uzsākt administra-
tīvu lietvedību. 

Papildus Kuldīgas novada paš-
valdības policija lūdz iedzīvotājiem, 
baudot dabu un aktīvo atpūtu, savākt 
aiz sevis radušos atkritumus. Bieži 
populārās Kuldīgas novada dabas un 
atpūtas teritorijas tiek piegružotas. 
Tāpat likums nosaka, ka privāto zem-
ju īpašniekiem ir jāsavāc atkritumi 
savās teritorijās. Kuldīgas novada 
pašvaldības policijas inspektori tam 
pievērsīs pastiprinātu vērību.  

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists



7

2021. gada 15. aprīlī

Piektdien, 26. martā, Kuldīgā 
pie ēkas Leona Paegles ielā 12, 
kur nākotnē atradīsies grupu 
dzīvoklis pieaugušajiem ar garīga 
rakstura traucējumiem, svinī-
gi parakstīja līgumu par ēkas 
pārbūvi.

Grupu dzīvoklis ir māja vai atse-
višķs dzīvoklis, kurā cilvēkam ar ga-
rīga rakstura traucējumiem nodrošina 
mājokli, individuālu atbalstu sociālo 
problēmu risināšanā un, ja nepie-
ciešams, sociālo aprūpi. Ēku Leona 
Paegles ielā 12 pārbūvēs un pielāgos 
grupu dzīvokļa izveidei, labiekārtojot 
arī tai pieguļošo teritoriju un iegādā-
joties nepieciešamo materiāltehnisko 
nodrošinājumu. Objektā tiks nodroši-
nāta arī vides pieejamība. 

Ēkas 1. stāvā paredzētas piecas 
istabiņas iemītniekiem, kurās uzturē-
sies viens vai divi cilvēki, dzīvojamā 
istaba ar virtuves zonu, darbinieku 
telpa, dušas un WC telpas, kā arī 
pacēlājs uz 2. stāvu. Savukārt 2. stāvā 
paredzēta kopēja atpūtas telpa, veļas 
mazgāšanas telpa un palīgtelpas. Pie 
ēkas labiekārtos pagalmiņu ar atpūtas 
zonu. 

Kuldīgā izveidotais grupu dzīvoklis 
kļūs par mājām 8 cilvēkiem ar garīga 

Paraksta līgumu par grupu dzīvokļu 
izbūvi un ierīkošanu Kuldīgā

rakstura traucējumiem, no kuriem četri 
šobrīd vēl atrodas ilgstošās sociālās 
aprūpes institūcijā, bet viņiem tiks dota 
iespēja dzīvot sabiedrībā, t.i., grupu 
dzīvoklī, saņemot ikdienā nepiecieša-
mo atbalstu. Šie cilvēki tiks iepriekš 
īpaši sagatavoti dzīvei sabiedrībā, un 
viņi turpinās saņemt sociālā mentora 
atbalstu, arī dzīvojot šeit. 

2016. gadā, parakstot sadarbības 
līgumu ar Kurzemes plānošanas re-
ģionu par projekta “Kurzeme visiem” 
īstenošanu, Kuldīgas novada pašval-
dība apņēmās iesaistīties visā Latvijā 
notiekošajā deinstitucionalizācijas 
procesā, nodrošinot dažādus nepie-
ciešamos pakalpojumus gan bērniem 
ar funkcionāliem traucējumiem, gan 
pieaugušajiem ar garīga rakstura trau-
cējumiem, kā arī veidot jaunas sociālo 
pakalpojumu sniegšanas vietas.

Kuldīgas attīstības aģentūras pro-
jektu vadītāja Liene Jūrmale skaidro, 
ka šobrīd jau projektā tiek sniegti pa-
kalpojumi, kuriem nav nepieciešama 
infrastruktūra, piemēram, sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumi bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem un viņu 
vecākiem, grupu nodarbības un spe-
ciālistu konsultācijas pieaugušajiem ar 
garīga rakstura traucējumiem u.c. Taču 
saskaņā ar deinstitucionalizācijas plā-

nu Kuldīgas novada pašvaldība veidos 
arī piecus jaunus pakalpojumus, kam 
nepieciešama infrastruktūra – dienas 
centru bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem, dienas centru cilvēkiem 
ar garīga rakstura traucējumiem bez 
atbalsta aprūpē, dienas centru cilvē-
kiem ar garīga rakstura traucējumiem 
ar atbalstu aprūpē, divas specializētas 

darbnīcas un grupu dzīvokli. Grupu 
dzīvoklis ir pirmais objekts, kurā tiek 
sākti būvniecības darbi. Iecerēts, ka 
2021. gada beigās / 2022. gada sākumā 

šeit varēs jau sniegt pakalpojumu.
Būvdarbu veicējs tika noskaidrots 

publiskā iepirkumā. SIA “Amat-
nieks” būvdarbi jāpabeidz astoņu 
mēnešu laikā. Būvdarbi izmaksās 
484 444,44 EUR, neskaitot PVN. 
Savukārt būvuzraudzību nodrošinās 
SIA “BaltLine Globe” par 8 650 EUR, 
neskaitot PVN.

Ēkas pārbūves būvprojektu iz-
strādāja un autoruzraudzību veiks 
SIA “JaunRīga ECO”. 

Grupu dzīvokļu izbūve un iekār-
tošana norisinās Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda līdzfinansētā projektā 
Nr. 9.3.1.1/19/I/007 “Sabiedrībā balstī-
tu sociālo pakalpojumu infrastruktūras 
izveide Kuldīgas novadā”. Projekta 
mērķis ir izveidot infrastruktūru, lai 
attīstītu sabiedrībā balstītus sociālos 
pakalpojumus pilngadīgām personām 
ar garīga rakstura traucējumiem Kul-
dīgas novadā, mazinot institucionālās 
aprūpes risku.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
rIČarDa SOTaKa foto

Kuldīgas attīstības aģentūras vecākā projektu vadītāja Elīna Zīle līguma parakstīšanā 
par ēkas L. Paegles ielā 12 pārbūvi. šeit veidos grupu dzīvokli pieaugušajiem ar garīga 
rakstura traucējumiem. Tas kļūs par mājām 8 cilvēkiem, kurus iepriekš īpaši sagatavos 
dzīvei sabiedrībā, un viņi turpinās saņemt sociālā mentora atbalstu, arī dzīvojot šeit.

Turpinās cilvēku vakcinēšana pret 
Covid-19 Kuldīgas vieglatlētikas 
manēžā izveidotajā vakcinēšanas 
kabinetā un pie ģimenes ārstiem. 

Aizvadītajā nedēļā uzsākta tādu 
personu vakcinēšana, kuras pieder 
šādai prioritārajai grupai: personas 
no 60 gadu vecuma, personas ar 
hroniskām slimībām, personas, kuras 
dzīvo vienā mājsaimniecībā ar bēr-
niem, kuriem ir noteiktas hroniskas 
un imūnsupresējošas slimības, un 
personas, kuras mājās aprūpē smagi 
slimas personas. Šajā nedēļā sākusies 
skolotāju vakcinācija.

Kuldīgas slimnīcas galvenā māsa 
Ilze Lude skaidro: “Vakcīnas mēs 
pasūtām katru nedēļu, savukārt 
manavakcina.lv mums sūta sarakstu 
ar vakcinējamajām personām. Šo 
sarakstu mēs nododam Kuldīgas 
vakcinēšanas kabineta administra-

torēm, kuras sazinās ar cilvēkiem 
un vienojas par vakcīnas saņemšanas 
laiku. Savakcinēt varam tikai tik 
cilvēku, cik vakcīnu mums piegādā. 
Katru nedēļu šis skaits atšķiras, un 
ne vienmēr tas ir tāds, kādu mēs 
pasūtām. To mēs nevaram prognozēt, 
mums jāpielāgojas situācijai.” 

Pēc SPKC sniegtās informācijas: 
personas ar hroniskām slimībām 
(saskaņā ar rekomendācijām personu 
ar hroniskām slimībām vakcinācijas 
organizācijai, kas publicētas SPKC 
tīmekļvietnē Hroniski slimo pacientu 
vakcinācija): ļaundabīgi audzēji, 
hroniskas nieru slimības, Dauna 
sindroms, demence un tamlīdzīgas 
slimības, sirds asinsvadu sistēmas 
slimības (sirds išēmiskā slimība, 
kardiomiopātijas), smadzeņu asins-
vadu slimības (insulti), aptaukoša-
nās (ķermeņa masas indekss virs 
30kg/m2), sirpjšūnu anēmija, cukura 

diabēts, bronhiālā astma, cistiskā 
fibroze, smaga arteriālā hiperten-
sija, aknu slimības (t. sk. hepatīti), 
plaušu fibroze, talasēmija, personas 
ar imūndeficītu stāvokli (t. sk. HIV 
infekcija, medikamentoza imūndep-
resija, onkoloģiskas slimības u. tml.).

Lēmumu par vakcināciju pieņem 
ģimenes ārsts, ārstējošais speciālists 
atbilstoši SPKC rekomendācijām.

Veselības ministrija aicina ie-
dzīvotājus neatlikt pieteikšanos 
vakcīnai. Lai plānotu operatīvu un 
ģeogrāfiski vienmērīgu vakcināci-
jas procesu visā Latvijas teritorijā, 
iedzīvotāji jau tagad aicināti pie-
teikties Covid-19 vakcīnai vietnē 
www.manavakcina.lv, pa tālruni 
8989 vai pie ģimenes ārsta.

SIGnETa LaPIŅa, 
SIa “Kuldīgas slimnīca” sabiedrisko 

attiecību speciāliste
KārĻa KOmarOVSKa foto

Kuldīgas novadā sāk vakcinēt personas 
no 60 gadu vecuma un skolotājus

Kuldīgas slimnīcas vakcinēšanas kabinetā un pie ģimenes ārstiem turpinās noteiktu 
iedzīvotāju grupu vakcinēšana pret Covid-19.

Martā Kuldīgas slimnīcā piedzimuši 
dvīņi un 100. bērniņš

Marts Kuldīgas slimnīcas 
Dzemdību nodaļai bijis darbīgs – 
pasaulē nāca 46 jaundzimušie, 
sagaidīts šī gada 100. bērniņš un 
piedzimušas dvīņu meitenītes.

No dzimušajiem bērniņiem 25 
bija meitenītes un 21 puisītis. Sma-
gākais bērniņš pagājušajā mēnesī 
bijis puisītis, kurš svēra 4,615 kg, 
bet vieglākā – meitenīte (2,52 kg). 
Garākais jaundzimušais piedzima 
58 cm garš, savukārt īsākais bēr-
niņš – 45 cm. Māmiņu vidējais 
vecums bija 30,18 gadu robežās no 
18 līdz 42 gadiem.

10. martā vecmāte Zane Jape-
niņa kuldīdznieku ģimenē pasaulē 
palīdzēja nākt dvīņu meitenītēm – 

Gabrielai un Agnesei. Meitenītes 
piedzima ar septiņu minūšu intervālu 
un svēra 2,56 kg un 2,885 kg. Abas 
bija 50 cm garas. Dvīnīšu tētis Sand-
ris pastāstīja: “Piedalījos dzemdībās 
un atbalstīju sievu. Meitenītes mūsu 
ģimenē ir pirmdzimtās. Arī sievai 
Lienei ir dvīņu māsa.” Jautāts, vai 
būs liels izaicinājums uzreiz ar 
diviem bērniņiem, tētis atbildēja, 
ka ģimene ir stipra un ar visu labi 
tiks galā.

Savukārt 14. martā nodaļā pie-
dzima šī gada 100. bērniņš – meite-
nīte Emīlija, kura piedzimstot svēra 
3,385 kg un bija 52 cm gara. Māsiņu 
mājās – Aizputē – sagaidīja divi 
brālīši un vēl viena māsiņa.

Lielākā daļa māmiņu, kuras par 

dzemdību vietu izvēlējušās Kuldīgas 
slimnīcu, bijušas no Kuldīgas (12), 
Talsu (8), Alsungas (4), Saldus (4), 
Ventspils (4) Brocēnu (3) un citiem 
novadiem.

Populārākie vārdi, kas doti zē-
niem – Roberts un Jēkabs, bet mei-
tenēm – Hanna un Keitija. Vairākiem 
bērniņiem doti divi vārdi: Maikls 
Džeimss, Reimonds Ādams, Emija 
Skārleta, Gabriela Keita, Keita Anna. 

Kuldīgas slimnīca bērniņiem 
un ģimenēm vēl veselību, laimi un 
mīlestību!

SIGnETaS LaPIŅaS, 
SIa “Kuldīgas slimnīca” sabiedrisko 
attiecību speciālistes, teksts un fotomartā Kuldīgas slimnīcā kuldīdznieku ģimenē pasaulē nāca dvīņu meitenītes Gabriela 

un agnese. Viņas saviem vecākiem Lienei un Sandrim ir pirmdzimtās.



2021. gada 15. aprīlī

8

Pēdējos gados pašvaldība 
pastiprināti pievērsusies lauku 
ceļu sakārtošanai. 2017. gadā no-
slēdzās apjomīgs četrus miljonus 
vērts grants ceļu sakārtošanas 
projekts ar ES fondu līdzfi-
nansējumu, papildus ieguldot 
pašvaldības naudu atsevišķu ceļu 
posmu asfaltēšanai.

Kopš 2018. gada ik gadu ar 
Domes deputātu atbalstu papildu 
400 tūkstošiem eiro autoceļu fonda 
līdzekļu rasta iespēja atvēlēt šim 
mērķim arī pašvaldības budžeta 
naudu. 2018. gadā papildus ieguldīti 
180 tūkstoši eiro, bet 2019. gadā – 
150 tūkstoši eiro. 

2020. gadā, pateicoties iespējai 
aizņemties Valsts kasē, tika iesākts 
apjomīgs projekts 607 tūkstošu 
eiro vērtībā, ko pabeigs īstenot šajā 
pavasarī. Tas aptver gan grants ceļu 
sakārtošanu, gan atsevišķos posmos 
arī virsmas divkārtu apstrādi un 
asfaltēšanu.

Pērn jau tika pagūts atjaunot un 
nodot ekspluatācijā šādus ceļus: 

• Īvandes pagastā – Muižas alejas 
ceļu;

• Kabiles pagastā – ceļu Jaun-
pēdznieki-Dzeguzes; 

• Laidu pagastā – ceļu Kalē-
ji-Biezaiši; 

• Turlavas pagastā – ceļu Turla-
va-Alkšņi;  

• Vārmes pagastā – ceļus Zvaig-
znes-Ābeles-Pavasari un Kro-
dziņš-Zīlītes. 

Iestājoties piemērotiem laikaps-
tākļiem, pēc tehnoloģiskā pārtrau-

Atsāksies lauku ceļu atjaunošana
kuma drīzumā atsāksies pērn iesāktā 
šādu ceļu atjaunošana:

• Ēdoles pagastā – Dārza iela un 
Vārpu ceļš; 

• Kurmāles pagastā – Rūpnīcas 
ceļš; 

• Padures pagastā – Caurbrauk-
tuve Keramikas pagalmam un ceļš 
Veckuldīga-Padures darbnīcas;

• Rendas pagastā – Kuldīgas iela 
un Mēmā iela;

• Rumbas pagastā – ceļš Vetklī-
nika-Palejas un Kalnmuižas ceļš;

• Snēpeles pagastā – Dārza ceļš 
un Līvānu ceļš.

Turpinot iepriekšējos gados 
iesākto, sagatavota vēl viena apjo-
mīga ceļu atjaunošanas kārta. Ceļu 
atjaunošana varēs sākties brīdī, kad 
pašvaldība saņems apstiprinājumu 
par piešķirto Valsts kases aizdevu-
mu. Šajā kārtā piecos ceļu posmos 
atjaunos grants segumu, divos veiks 
virsmas divkārtu apstrādi, bet vienu 
posmu asfaltēs.

Darbi norisināsies šādos ceļos:
• Ēdoles pagastā – ceļš Apšenie-

ki-Ēdole; 
• Gudenieku pagastā – Darbnīcu 

ceļš; 
• Kurmāles pagastā – Centra ceļš;
• Laidu pagastā – Mārku ceļš; 
• Padures pagastā – ceļš Veckul-

dīga-Padures darbnīcas;
• Pelču pagastā – Dzeišu ceļš; 
• Rumbas pagastā – ceļi Vetklī-

nika-Palejas un Veldze-Piemineklis.
Kopumā tiek lēsts, ka lauku ceļos 

pēdējo gadu laikā ieguldīti vairāk 
nekā 6 miljoni eiro, salabojot ceļus 
124 km garumā.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja
raIVja jaSInSKa karte

Pēdējo gadu laikā novada lauku ceļos ieguldīti vairāk nekā 6 miljoni eiro, salabojot ceļus 124 km garumā. apjomīgi ceļu 
remontdarbi turpināsies arī šogad.

Rendā īpaši 
iecienīts apskates 
objekts ir Īvandes 
upītes ūdenskritu-
mi. Šogad Rendas 
pagasta pārvaldes 
darbinieki saviem 
spēkiem ir atjauno-
juši trepes un skatu 
laukumiņu. 

Vecās koka trepes 
un skatu laukumiņš 
bija savu laiku no-
kalpojušas – koka 
konstrukcijas sākušas 
pūt, pakāpieni vairs 
nebija droši. Tagad 

Izmantojot laiku, kad sabied-
riskās telpās nevar pulcēties 
iedzīvotāji, Vārmes sporta hallē 
un jauniešu centrā veikts kos-
mētiskais remonts.

Vārmes sporta halles zālē no- 
špaktelētas un nokrāsotas sienas 
un skatītāju sēdvietu zona. Jauniešu 
centrā veikta sienu pārkrāsošana, 
logu un durvju aiļu špaktelēšana 
un krāsošana, sabojāto iekarināmo 
griestu nomaiņa un grīdas klājuma 
remonts. 

Pagasta pārvalde šos darbus vei-
ca saimnieciskā kārtā, iesaistot re-
montdarbu veikšanā algoto pagaidu 
darbu strādnieku. Par materiāliem 
sporta hallē iztērēti 260 EUR, bet 
jauniešu centrā – 480 EUR.

14. aprīlī Kuldīgas novada pašvaldība parakstīja līgumus par būvdarbu, būvuzraudzības un autoruzrau-
dzības veikšanu projektā Nr. 4.2.2.0/20/I/014 “Administratīvās ēkas “Atvasītes” pārbūve energoefektivi-
tātes uzlabošanai Mežvaldē, Rumbas pagastā”.

Saskaņā ar iepirkuma rezultātiem 
būvdarbus veiks būvuzņēmums 
SIA “Nejss” par kopējo summu 
339 964,22 EUR, neskaitot PVN. 
Būvuzraudzību nodrošinās IK “FM 
grupa”, savukārt autoruzraudzību – 
būvprojekta izstrādātāji SIA “Baltex 
Group”. Būvdarbus plānots pabeigt 
sešu mēnešu laikā.

Ēkā darbojas Rumbas pagasta 
pārvalde, atrodas bibliotēka, pieņem 
sociālais darbinieks, kā arī darbojas 
doktorāts, kurā savus pacientus pie-
ņem daktere Gita Cakule. 

Pagasta pārvaldes vadītāja Lija 
Šēle pastāstīja, ka ēka un ar to sais-
tītā siltumtrase būvēta 1976. gadā. 
Jumts labots vairākkārt, taču tik 

un tā ēkā iekļūst ūdens. Bojātas arī 
ēkas sienas un pamati. Siltumtrases 
bojājuma dēļ puse ēkas palikusi bez 
siltumapgādes. 

Īstenojot šo projektu, pārbūvēs 
gan ēku, gan inženierkomunikācijas, 
lai uzlabotu ēkas energoefektivitāti, 
samazinātu enerģijas patēriņu un 
attiecīgi pašvaldības izdevumus par 
siltumapgādi.

Projekta kopējās izmaksas ir 419 
687,71 EUR. Izmaksas tiks segtas no 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF), valsts budžeta dotācijas 
un Kuldīgas novada pašvaldības lī-
dzekļiem. ERAF finansējums veido 
235 000 EUR.

Laikā, kamēr ēku remontēs, pa-

gasta pārvaldes lietvede, sociālais 
darbinieks un bibliotēka atradīsies 
agrākajās veikala telpās Mežvaldē, 
Maņģenes ielā 10-1, bet pagasta 
pārvaldes vadītāja un kultūras dar-
biniece strādās Ventas ciemā, brīvā 
laika pavadīšanas centrā “Bukaiši”. 
Tālruņi saziņai paliek nemainīgi.

Doktorāts līdzšinējās telpās turpi-
nās darboties līdz aprīļa beigām, bet 
vēlāk pārbūves laikā pacientiem būs 
jādodas uz Planīcas ielu 4, Kuldīgā, 
kur dakterei Cakulei ir ģimenes 
ārsta prakse.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja

SIa “Baltex Group” vizualizācija

Pie Īvandes upītes ūdenskritumiem rendā tagad ērtāk 
piekļūt, jo atjaunotas kāpnes un skatu laukumiņš. Iekārtota 
arī neliela atpūtas vieta.

rendā atjaunotas kāpnes un skatu 
laukums pie īvandes ūdenskritumiem

bojātās trepes atjaunotas un nokrāsotas. Iekārtota arī atpūtas vieta ar solu un 
galdu, kur tūristiem atvilkt elpu.

Rendas pagasta pārvaldes vadītāja Kristīne Kuzmina ir priecīga, ka darbus 
izdevies paveikt pašu spēkiem, un saka paldies pārvaldes darbiniekiem, kuri 
iesaistījās atjaunošanas un labiekārtošanas procesā. 

KārLIS KOmarOVSKIS, sabiedrisko attiecību speciālists
KrISTĪnES KuZmInaS foto

veikti telpu remonti vārmē

Izmantojot laiku, kad sabiedriskās telpās 
nevar pulcēties iedzīvotāji, Vārmē gan sporta 
hallē, gan jauniešu centrā veikts kosmētis-
kais remonts.

LELDES OSES, Vārmes pagasta 
pārvaldes vadītājas, teksts un foto

Pārbūvēs Rumbas pagasta 
pārvaldes ēku

šogad norisināsies 
savu laiku nokal-
pojušās rumbas 
pagasta pārvaldes 
ēkas un inženierko-
munikāciju pārbū-
ve, lai samazinātu 
enerģijas patēriņu 
un attiecīgi pašval-
dības izdevumus 
par siltumapgādi.



2021. gada 15. aprīlī

9

Kuldīgas novada pašvaldība pēc 
iedzīvotājas Solvitas Lapiņas 
ierosinājuma uzsākusi suņu 
laukuma izveidi Kuldīgas pilsētā. 
Suņu laukums atradīsies Lapegļu 
ielā 7, pļavā pretī SIA “Kuldīgas 
siltumtīkli”. 

Suņu saimnieki šāda laukuma 
nepieciešamību pamatoja ar to, 
ka mūsdienu sabiedrībā suns ir ne 
tikai mājas sargs, bet arī ģimenes 
un sabiedrības loceklis. Daudziem 
senioriem suns ir kas vairāk nekā 
tikai mājdzīvnieks, turklāt saskaņā ar 
mūsdienīgām mājdzīvnieku labturī-
bas normām suņiem ir nepieciešama 
vieta pastaigām, socializācijai un 
apmācībai. Pēc Centrālās statistikas 
pārvaldes datiem katrā trešajā Kuldī-

gas novada mājsaimniecībā ir suns. 
Sākotnēji tika izvērtētas vairākas 

teritorijas, kurās varētu izveidot šādu 
suņu laukumu, taču tika lemts par 
labu Lapegļu ielai, kas ir pavisam 
netālu no Kuldīgas pilsētas lielākā 
dzīvojamā rajona. 

Kuldīgas novada Domes priekš-
sēdētāja Inga Bērziņa ir priecīga par 
aktīviem Kuldīgas novada iedzīvo-
tājiem: “Man ir liels gandarījums, 
ka iedzīvotāji vērsās pašvaldībā ar 
lielisku iniciatīvu, ko noteikti reali-
zēsim. Līdz šim Kuldīgā atsevišķas 
vietas suņu apmācībām un atpūtai 
nebija. Ar nepacietību gaidām, kad 
Lapegļu ielas pļavā taps skaists 
laukums, kur suņu īpašniekiem ar 
saviem mīluļiem labi pavadīt laiku.” 

Teritorija būs iežogota, un lau-

kums tiks labiekārtots. Tajā atradī-
sies atkritumu tvertne, būs soliņš un 
iespēja suņu saimniekiem savu mīlu-
li padzirdināt. Laukums provizoriski 
tiek plānots 2000 kvadrātmetru liels, 
un tas būs sadalīts divās daļās – vienā 
norisināsies suņu apmācības, bet otrā 
saimnieki brīvi varēs ļaut četrkājai-
niem draugiem izskrieties. 

Laukums apmeklētājiem, vis-
ticamāk, būs pieejams 2021. gada 
otrajā pusē. 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists
SOLVITaS LaPIŅaS arhīva foto

Pils ielā atjaunos skatu 
laukumu un kāpnes Lai uzlabotu satiksmes infra-

struktūru Virkas ielas rajonā, 
uzsākta projektēšana piecu 
industriālā teritorijā esošu ielu – 
Lapegļu, Virkas, Tehnikas, Īsās 
un Akmeņu ielas – pārbūvei 
Kuldīgā. 

Ieguldījumi industriālajā zonā ir 
svarīgi uzņēmējdarbības attīstībai, 
jo tajā koncentrējas pietiekami liels 

uzņēmumu skaits, kas ir nozīmīgs 
darba devējs pašvaldības iedzīvotā-
jiem. Sakārtota infrastruktūra kalpo 
kā stimulējošs faktors līdzsvarotai 
teritoriālajai attīstībai, darbaspēka 
un biznesa mobilitātes uzlabošanai, 
kā arī jaunu darba vietu radīšanai no 
Rīgas attālākos reģionos. 

Projektā paredzēts jauns betona 
bruģakmens segums, gājēju un 
velosipēdistu celiņu izbūve, kā arī 

apgaismojuma izbūve tajos posmos, 
kur tā šobrīd nav vai tas ir sliktā teh-
niskā stāvoklī. Projektēšanu plānots 
pabeigt šogad. 

Projektu izstrādā SIA “BM-pro-
jekts”, kopējās projektēšanas izmak-
sas ir 23 250 EUR bez PVN. 

anCE rEĶE,
Kuldīgas attīstības aģentūras 

projektu vadītāja

Lapegļu ielā veidos suņu laukumu

Lai nodrošinātu novada iedzīvotāju su-
ņiem vietu pastaigām, socializācijai un 

apmācībai, Lapegļu ielā pēc iedzīvotāju 
iniciatīvas taps suņu laukums.

Kuldīgas novada pašvaldība veic 
skatu laukumu margu un koka 
kāpņu remontdarbus Pils ielā 4a, 
Kuldīgā, lai atjaunotu vienu no 
populārākajām Ventas rumbas 
skatu baudīšanas vietām. 

Remontdarbu laikā plānots atjau-
not augšējā skatu laukuma bojātos 
roku balstus un veikt margu nožo-
gojuma pildījuma elementu nomai-
ņu, kā arī krāsojuma atjaunošanu. 
Koka kāpnes, kas ved uz apakšējo 
skatu laukumu, pilnībā demontēs 

un uzstādīs no jauna, kā arī atjaunos 
apakšējā skatu laukuma metāla mar-
gu krāsojumu. 

Remontdarbus veic SIA “Genus”. 
Darbu kopējās izmaksas ir ap 17 tūk-
stošiem eiro. Skatu laukuma un 
kāpņu atjaunošanu plānots pabeigt 
jūnija sākumā. Drošības apsvērumu 
dēļ uz remontdarbu laiku teritorija 
ir norobežota. 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

rIČarDa SOTaKa foto

Pašvaldība atjauno skatu laukumu margas un koka kāpnes vienā no populārākajām 
skatu platformām pie Ventas – Pils ielā. 

Sākusies vairāku ielu projektēšana

Atsāksies dažādi
remontdarbi 

Kuldīgā
Iestājoties labvēlīgiem 
laikapstākļiem, pēc tehnoloģiskās 
pauzes atsāksies remontdarbi 
vairākos objektos Kuldīgā. 

Aprīlī būvnieki atsāks šādu ielu 
pārbūvi:

• Gravas ielas posms gar V. Plū-
doņa Kuldīgas vidusskolu;

• 1905. gada ielas posms no 
Ventspils līdz Alunāna ielai;

• Ēdoles ielas posms un Zaļā iela.
Tāpat atsāksies autostāvvietas 

izbūve pie pirmsskolas izglītības 
iestādes “Bitīte”. Aprīļa izskaņā 
atsāksies remontdarbi apjomīgajā 
projektā, kas paredz gan Skrundas 
ceļa brauktuves pārbūvi no rotāci-

jas apļa līdz pat pagriezienam uz 
Pelčiem, gan gājēju un veloceliņa 
izbūvi no rotācijas apļa līdz Ābeļ-
ciemam. Šeit būvdarbu pasūtītājs ir 
VAS “Latvijas Valsts ceļi”, bet paš-
valdība finansē gājēju un veloceliņa 
izbūvi. Autobraucējiem jārēķinās ar 
satiksmes ierobežojumiem. Pare-
dzams, ka būvdarbi noslēgsies līdz 
vasaras beigām.

Jebkuri būvdarbi izraisa ne-
ērtības, taču pēc tam iegūstam 
sakārtotāku vidi, kurā dzīvot. Jau 
iepriekš pateicamies iedzīvotājiem 
par sapratni! 

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja



2021. gada 15. aprīlī

10

Paskaidrojuma raksts

paskaidrojuma raksta sadaļas norādāmā informācija

1. projekta nepieciešamības 
pamatojums

08.02.2021. kuldīgas novada pašvaldībā saņemta vēstule (reģ.
nr.1-18/1189), kurā vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrija norāda, ka ir saņemts pārresoru koordinācijas centra 
viedoklis, ka valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta ceturtajā 
daļā noteiktais pilnvarojums izdot saistošos noteikumus neattiecas 
uz kapitālsabiedrībām, kas dibinātas vai kurās līdzdalība iegūta līdz 
2016. gada 1. janvārim. pamatojoties uz norādīto valsts pārvaldes 
iekārtas likuma pantu, pēc sia “kuldīgs ūdens” izvērtēšanas, kul-
dīgas novada dome izdeva saistošos noteikumus nr. 2020/14 “par 
kuldīgas novada pašvaldības darbību centralizēto ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu jomā”. sia “kuldīgas ūdens” ir bijusi pašvaldības 
kapitālsabiedrība pirms 2016. gada 1. janvāra.
Ņemot vērā norādīto, kuldīgas novada pašvaldības saistošie 
noteikumi nr. 2020/14 “par kuldīgas novada pašvaldības darbību 
centralizēto ūdenssaimniecības pakalpojumu jomā” ir atzīstami 
par spēku zaudējušiem

2. īss projekta satura izklāsts

saistošo noteikumu projekts paredz atzīt par spēku zaudējušiem 
kuldīgas novada pašvaldības 2020. gada 26. novembra kuldīgas 
novada pašvaldības saistošos noteikumus nr. 2020/14 “par kuldī-
gas novada pašvaldības darbību centralizēto ūdenssaimniecības 
pakalpojumu jomā”

3. informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

nav attiecināms

4. informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbī-
bas vidi pašvaldības teritorijā

nav attiecināms

5. informācija par administra-
tīvajām procedūrām nav attiecināms

6. informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām nav attiecināms

Saistošie noteikumi nr. 2021/6 
“Par Kuldīgas novada pašvaldības saistošo noteikumu 
nr. 2020/14 “Par Kuldīgas novada pašvaldības darbību 

centralizēto ūdenssaimniecības pakalpojumu jomā” 
atzīšanu par spēku zaudējušiem”

izdoti saskaņā ar likuma “par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu.
atzīt par spēku zaudējušiem kuldīgas novada pašvaldības 2020. gada 26. novembra 

saistošos noteikumus nr. 2020/14 “par kuldīgas novada pašvaldības darbību centralizēto 
ūdenssaimniecības pakalpojumu jomā”.

Kuldīgas novada Domes deputāti 
25. marta sēdē apstiprināja 
pašvaldības speciālistu sagatavoto 
saistošo noteikumu projektu par 
Kuldīgas novada pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanu 
dzīvojamo māju pieslēgšanai 
centralizētajai ūdensapgādes 
sistēmai un centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai. 

Saistošie noteikumi stāsies spēkā 
pēc Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības un pašvaldību lietu 
ministrijas atzinuma saņemšanas un 
noteikumu publicēšanas pašvaldības 
informatīvajā izdevumā “Kuldīgas 
Novada Vēstis”.

Saistošo noteikumu mērķis ir sniegt 
atbalstu iedzīvotājiem, lai viņi varētu 

izbūvēt pieslēgumu un pieslēgt savas 
dzīvojamās mājas centralizētajai 
ūdensapgādes sistēmai un/ vai cen-
tralizētajai kanalizācijas sistēmai. 
Noteikumi nosaka precīzus kritērijus 
un kārtību atbalsta pasākumiem ie-
dzīvotāju nekustamā īpašuma pie-
vienošanai sabiedrisko pakalpojumu 
sniedzēja centralizētiem kanalizācijas 
un ūdensapgādes tīkliem. 

Pašvaldības līdzfinansējumu varēs 
saņemt fiziskas personas, mājas kop- 
īpašnieki vai juridiska persona, kas 
pārvalda un apsaimnieko dzīvojamo 
māju. Līdzfinansējumu pieslēguma iz-
būvei piešķirs, ja nekustamais īpašums 
atrodas Kuldīgas novadā un tā sastāvā 
ir ekspluatācijā nodota viendzīvokļa 
vai daudzdzīvokļu dzīvojamā māja vai 
zemes gabals, kura apbūvei ir spēkā 

esoša būvatļauja dzīvojamās mājas 
būvniecībai un uz kura ir izbūvēti vis-
maz ēkas pamati, un pa ielu vai ceļu gar 
šo nekustamo īpašumu jau ir Eiropas 
Savienības fondu projektā izbūvēts 
maģistrālais ūdensapgādes un/vai 
kanalizācijas vads vai tas atrodas tiešā 
tuvumā šim nekustamajam īpašumam 
un tā izbūve ir tehniski, tiesiski un 
ekonomiski pamatota.

Pašvaldības līdzfinansējums būs 
no 50 līdz pat 100%. Maksimālo at-
balstu pašvaldība sniegs gadījumos, ja 
ģimenēs ir personas ar 1. un 2. grupas 
invaliditāti vai bērns invalīds, cilvēkam 
piešķirts maznodrošinātas vai trūcīgas 
personas statuss, vientuļajiem pensio-
nāriem un politiski represētām perso-
nām, kā arī gadījumos, ja personai ir 
trīs vai vairāk nepilngadīgi bērni. 

Pašvaldība aicina iedzīvotājus jau 
tagad iepazīties ar sagatavotajiem 
saistošajiem noteikumiem un tajos de-
talizēti aprakstītajiem pašvaldības līdz- 
finansējuma saņemšanas kritērijiem. 
Saistošos noteikumus līdz ar  pietei-
kuma veidlapu var atrast pašvaldības 
mājaslapā https://www. kuldiga.lv/
aktualitates/5590-kuldigas-novada-iz-
strada-saistosos-noteikumus-par-pa-
svaldibas-lidzfinansejuma-pieskir-
sanu-dzivojamo-maju-pieslegsa-
nai-centralizetajai-udensapgades-sis-
temai-un-centralizetajai-kanalizaci-
jas-sistemai.

Kamēr noteikumus izskata mi-
nistrijā, pretendentiem jau iespējams 
aizpildīt pieteikuma veidlapu un 
iesniegt savu pieteikumu pašvaldībai. 
Pieteikumus iespējams:

• personīgi atnest vai nosūtīt pa 
pastu uz pašvaldību Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV 3301, 
vai atstāt pieteikumu dokumentiem 
domātajā pasta kastē pie pašvaldības 
vai sava pagasta pārvaldes ēkas;

• elektroniski parakstītus iesniegu-
mus var iesniegt, atsūtot tos uz paš-
valdības oficiālo e-adresi, pašvaldības 
e-pasta adresi dome@kuldiga.lv vai ar 
portāla Latvija.lv starpniecību.

Jautājumu gadījumā lūdzam zvanīt 
Būvvaldes vadītājas vietniecei Ma-
darai Vanagai pa tālr. 63321905 vai 
25667968.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Izstrādā saistošos noteikumus par līdzfinansējuma 
piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai 
ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai

Izbūvēs kanalizācijas sistēmu Putnudārzā
Sagaidāms, ka jau šogad izbūvēs 
kanalizācijas sistēmu divās 
ielās Putnudārzā, lai risinātu 
situāciju, kas šajā mikrorajonā 
raksturīga līdz šim. 

Putnudārzā nav centralizētu ka-
nalizācijas tīklu, tāpēc ēku īpašnie-
kiem jāizmanto kanalizācijas bedres, 
kas regulāri jāizved. Konstatēts, ka 
ne visi ir apzinīgi – daži nelegāli 

pieslēguši sava mājokļa kanalizāciju 
lietusūdens kanalizācijas sistēmai, 
bet citi pat ierīkojuši nelegālus ka-
nalizācijas izvadus Ventā.

Pašvaldība 2020. gadā pasūtīja 
centrālo kanalizācijas tīklu izbūves 
projektu Darba un Strēlnieku ielā. 
Projekts sekmīgi izstrādāts, noslē-
dzies arī iepirkums par būvdarbu 
veikšanu. Ja to likumā noteiktajā 

termiņā nepārsūdzēs, jau drīzumā 
varētu sākties centrālās kanalizācijas 
tīklu izbūve ar atzariem uz īpašu-
miem līdz to robežai. Kanalizācijas 
sistēma īpašumu iekšpusē jāizbūvē 
pašiem īpašniekiem. Sagaidāms, ka 
būvdarbi ilgs pusgadu.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja

Informācija lauksaimniekiem
Lauksaimnieki aicināti jau pavisam 
drīz – maijā – nodot rulonu plēves.

SIA “Kuldīgas komunālie pakal-
pojumi” aicina Kuldīgas novada lauk-
saimniekus, kuriem ir uzkrājušās tīras, 
no ietinamajiem sietiem attīrītas lauk-
saimniecības plēves (rulonu plēves), 
maijā tās vest uz SIA “Kuldīgas komu-
nālie pakalpojumi” Šķiroto atkritumu 
pieņemšanas laukumu Dārzniecības 

ielā 9, Kuldīgā.
Plēves, kuras nebūs attīrītas no 

sietiem, šķirošanas laukumā netiks 
pieņemtas.

Jautājumu gadījumā vai arī, ja ir 
liels daudzums plēvju, lūdzam zvanīt 
pa tālruni 63322380 vai rakstīt e-pastā: 
atd@kkp.lv.

anITa ZVInGuLE, 
SIa “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību vadītāja



2021. gada 15. aprīlī

11

Lieldienas Kuldīgas novadā
Pamazām daba 
mostas pēc 
ziemas, un mēs 
esam sagaidī-
juši un aizvadī-
juši Lieldienas. 
Tajās skaistas 
dekorācijas ro-
tāja gan Kuldī-
gu, gan novada 
pagastus.

Pilsētas laukumā priecēja kompozīcija ar Lieldienu noskaņu simboliem – lielformāta 
zaķiem un raibām olām.

kĀrĻa komarovska foto

arī Kuldīgas kultūras centrs bija ielicis savu artavu svētku noskaņas radīšanā, pavasarīgā noskaņā 
izrotājot kultūras centra apkārtni. 

ievas benefeldes foto

1905. gada parkā par jauku svētku noskaņu, kas jo īpaši iepriecināja 
ģimenes ar bērniem, bija parūpējies Kuldīgas bērnu un jauniešu centrs.

ievas benefeldes foto

Ēdolē svētku rotājumi bija uzstādīti gan pagasta centrā, gan 
kultūras nama skatlogos. Galvenie rotājumu elementi bija zaķi, 
olas, cālīši un pavasara ziedi.

Īvandes pagastu bija apciemojis 
milzu zaķis, kurš līdzi sev atnesis 
Lieldienu olas. Pie muižas bija atro-
damas arī košas ligzdiņas ar olām. 

Kabilē iedzīvotājus un garāmbraucējus ieprie-
cināja lielformāta Lieldienu olas un omulīga 
zaķu ģimene, kā arī pavasarīgas kompozīcijas.

Vilgāles un Priedaines centrs 
Lieldienām bija izrotāts ar tra-
dicionālu šo svētku tematiku – 
zaķiem un olām.

Laidu pagastu Lieldienu gaidās bija apciemojis zaķis, kurš priecājās 
par krāšņajiem pavasara ziediem. Kokos zaķis bija sakarinājis košas 
Lieldienu olas.

Padures pagasta 
pārvaldi Lieldienu 
laikā bija pārņēmuši 
dziedoši putniņi, kuri 
par savu mājvietu 
izvēlējušies skaistus 
putnu būrus, kas 
piestiprināti pie 
pagasta pārvaldes 
ēkas sienas. 

Pelču centrā uz Lieldienām 
bija ieradušies zaķi Fricis 
un milda, ar kuriem varēja 
nofotografēties. Turpat 
netālu atradās mazā bib-
liotēka, kurā varēja atrast 
krāsojamās lapas.

rendas centrā bija sakuplojušas 
atraitnītes un pūpoli, rosījās zaķu ģi-
mene, bet milzu ligzdā perēja vista. 

rumbas pagasta Ventas ciemu pie “Bukaišiem” svētkos ro-
tāja milzu ola un glīti zaķi, bet mežvaldē pie bērnu rotaļu lau-
kuma bija sastājuši Lieldienu zaķi ar košām puķu kabatām. 

Snēpeles centru Lieldienās rotāja gan dažādi zaķi, gan šķelmīga 
perējoša vistiņa.

Turlavas centru Lieldienās bija apciemojuši 
dažāda izmēra zaķi. Dažs sēdēja uz soliņa, 
cits bija atradis gardus burkānus, gozējās 
apstādījumos vai sargāja ligzdiņu ar olām. 

Vārmē ciemojās dažnedažādi zaķi. Pagastu rotāja lielformāta olas un 
pavasara ziedu kompozīcijas. 

andas upleJas foto

andas upleJas foto zandas spuĻĢītes foto

andas stibas foto

elīnas oses foto baibas rozevskas foto sandras gailumas foto

ilzes JumiĶes foto

raimondas vilmanes foto

inetes megnes foto

baibas meŽiŅas foto

Ģirta immera foto

Gudeniekos Lieldienu 
gaidās zaķi bija sasēduši 

gan zālienā, gan ligzdiņās 
pie pagasta pārvaldes 

un kultūras nama. Tāpat 
svētku noskaņu šeit radīja 

salidojušie krāšņie taureņi.

olitas ulmkalnes foto



2021. gada 15. aprīlī

12

No 2020. gada jūnija Kuldīgas jaunie-
šu mājā tiek īstenots projekts “Vienoti 
draudzībā zem viena jumta”. Projekts tiek 
īstenots Eiropas Komisijas Eiropas Solida-
ritātes korpusa projektā ar mērķi mazināt 
jauniešu vidū nevienlīdzību un veicināt 
sociālo iekļaušanu ar mākslas un mūzikas 
darbnīcām. 

Projekta mērķauditorija ir jaunieši vecumā 
no 15 līdz 30 gadiem. Galvenās aktivitātes ir 
mākslas un mūzikas darbnīcas, kurās piedalās 
arī jaunieši ar ierobežotām iespējām vai īpašām 
vajadzībām. Projektu īsteno Kuldīgas aktīvo 
jauniešu biedrība “Sprādziens” un Kuldīgas no-
vada jaunieši, kuri izprot nevalstisko organizā-
ciju iespējas un darbību, īsteno savu iniciatīvu, 
pilnveido projektu plānošanas un organizēšanas 
prasmes, uzlabo savas kompetences un papildi-
na Kuldīgas novada jaunatnes jomas aktivitāšu 

klāstu, nodrošinot jauniešiem kvalitatīvas un 
saturīgas bezmaksas aktivitātes. 

Līdz šim projektā ir īstenotas fotografēšanas, 
grafiti, aktiermākslas un hip-hop meistarklases, 
kurās tika iesaistīti vairāk nekā 60 dažādi jaunie-
ši. Projekts norisināsies līdz šī gada augustam, 
tāpēc ikvienam vēl ir iespēja sekot līdzi infor-
mācijai, piedalīties piedāvātajās darbnīcās un 
projekta īstenošanā.

Projekts “Vienoti draudzībā zem viena jum-
ta” tiek finansēts ar Eiropas Komisijas Eiropas 
Solidaritātes korpusa, kuru Latvijā administrē 
Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra, 
atbalstu. Šī publikācija atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un komisijai nevar uzlikt atbildību par 
tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo 
izlietojumu.

DanIELa rEImanE, Kuldīgas aktīvo jauniešu 
biedrības “Sprādziens” valdes locekle

aDrIana DraVnIEKa foto

Jaunieši īsteno sadarbības projektu

novada jaunieši īsteno projektu, kura galvenās aktivitātes ir mākslas un mūzikas darbnīcas. Piedalās 
arī jaunieši ar ierobežotām iespējām vai īpašām vajadzībām. Fotogrāfijā – projektā iesaistītie jaunieši 
2020. gada vasarā.

Martā Kuldīgas novada sporta 
skola, ievērojot valstī noteiktās 
epidemioloģiskās prasības, su-
mināja tos novada sportistus un 
sportistes, kuri 2020. gadā nesuši 
Kuldīgas vārdu pasaulē. 

Agrāk bija ierasts godināt gan 
jaunatnes, gan pieaugušo sportistus, 
rīkojot jaunatnes sporta laureāta 
pasākumu un Kuldīgas novada gada 
balvu sportā svinīgo pašniegšanu. 
Taču pandēmijas apstākļos šādi 
pasākumi norisināties nedrīkst, 
tāpēc sporta skolas kolektīvs lēma 
par alternatīvu – katrs sportists tika 
apsveikts individuāli. 

Cildinot par panākumiem, Kul-
dīgas novada sporta skolas direktors 
Agris Kimbors katram sportistam 
dāvināja piemiņas balvu, kā arī, 
ievērojot drošu distanci, uzņēma 
kopīgu fotogrāfiju. 

Sporta skolas direktors ir patei-
cīgs sportistiem par ieguldīto darbu, 
it īpaši par panākumiem tik sarežģī-
tos apstākļos, kādi bija 2020. gadā: 
“Aizvadītais gads bija sarežģīts un 
izaicinājumiem bagāts. Ne visiem 
sportistiem bija iespēja sacensties 
Latvijas čempionātos, vairākos 
sporta veidos sezona tika pārtraukta 

Ievērojot drošu distanci, 
godina sportistus

bez izcīnītām vietām. Neskatoties 
uz grūtībām, vairāki mūsu novada 
sportisti sasniedza izcilus rezultātus. 
Kuldīgas novada pašvaldība lepojas 
ar mūsu sportistu, treneru paveikto 
2020. gadā. Esam gandarīti par mūsu 
novada spēcīgajām personībām, 
kuras nodrošināja Kuldīgas novada 
atpazīstamību gan Latvijā, gan arī 
pasaulē. Ar cerībām un gaišu skatu 
skatāmies nākotnē un novēlam mūsu 
sportistiem vislabākos rezultātus 

brīdī, kad atsāksies ierastais sporta 
sacensību kalendārs.” 

Ar simboliskām balvām – Kuldī-
gas tematikas krūzītēm – sveica tos 
sporta skolas trenerus, kuru audzēkņi 
izcīnījuši lielas uzvaras 2020. gadā. 

Kuldīgas novada sporta skola 
godināja šādus jaunatnes sportistus, 
sportistes un trenerus: 

• Rēziju Bikavu, U-15 izlases 
dalībnieci volejbolā, Diānu Sedliņu, 
U-15 izlases dalībnieci volejbolā, 

Lauru Šmīdenbergu, U-15 izlases 
dalībnieci volejbolā, Aleksandru 
Timberi, U-15 izlases dalībnieci vo-
lejbolā, un treneri Ievu Ņečiporuku. 

• Ralfu Zazerski, U-18 izlases 
dalībnieku vieglatlētikā, Niku Mauli, 
U-18 izlases dalībnieku vieglatlē-
tikā, un treneri Ilzi Stukuli. Lauri 
Grīniņu, U-18 izlases dalībnieku 
vieglatlētikā, Robertu Sorokinu, 
U-18 izlases dalībnieku vieglatlē-
tikā, kā arī trenerus Aiju Lancmani 
un Uģi Joci. 

• Aleksi Gailīti, U-16 izlases 
dalībnieku vieglatlētikā, un treneri 
Ievu Skuruli. 

• Luīzi Skudru, U-17 izlases da-
lībnieci volejbolā, un treneri Agnesi 
Megni. 

• Fēliksu Cīruli, U-16 izlases 
dalībnieku volejbolā, un treneri 
Zigmundu Milzarāju. 

• Eduardu Stieģeli, U-18 izlases 
dalībnieku volejbolā, Dāvi Storķi, 
U-18 izlases dalībnieku volejbolā, 
Džonatanu Baumani, U-18 izlases 
dalībnieku volejbolā, Kristianu 
Fokerotu, U-18 un U-16 izlases 
dalībnieku volejbolā, un treneri Jāni 
Jerumani. 

• Viktoriju Poriņu, U-18 izlases 
dalībnieci galda tenisā, un treneri 

Leonīdu Temjaševu. 
• Gustu Lapiņu, U-16 izlases 

dalībnieku riteņbraukšanā, un treneri 
Mareku Maļinovski. 

• Kristapu Soldatenoku, U-15 
izlases dalībnieku basketbolā, Emīlu 
Ivanovski, U-15 izlases dalībnie-
ku basketbolā, un treneri Mārtiņu 
Štofregenu. 

• Eduardu Blūmu, U-15 un U-16 
izlases dalībnieku kikboksā, Māri 
Ūdriņu, U-15 un U-16 izlases dalīb-
nieku kikboksā, un treneri Sergeju 
Ļeonovu. 

• Robertu Špigunu, izlases da-
lībnieku ugunsdzēsības sportā, un 
treneri Juri Špigunu. 

Kuldīgas novada sporta skola 
godināja šādus pieaugušo sportistus 
un sportistes: 

Kikboksistus Aleksu Ļeonovu 
un Arnoldu Pūpolu, volejbolistes 
Paulu Nikolu Ņečiporuku, Petru 
Ņečiporuku un Ingrīdu Šveigeri, 
volejbolistus Kristapu Šmitu un Jāni 
Jansonu, stenda šāvēju Valdi Kalēju, 
riteņbraucējus Viesturu Lukševicu, 
Kristu Neilandu un Kristapu Pelčeru, 
kā arī vieglatlētu Uģi Joci. 

KārĻa KOmarOVSKa, 
sabiedrisko attiecību speciālista, 

teksts un foto

šogad pandēmijas dēļ sporta skola labākos pieaugušo un jaunatnes sportistus 
apbalvoja individuāli. 

2020. gadā kuldīdznieks Viesturs 
Lukševics kļuva par Latvijas čempionu 
riteņbraukšanā grupas braucienā. 

Latvijas rekordists, vieglatlēts uģis jocis 
2020. gadā kļuva par Latvijas čempionu 
10 kilometru krosā. 

Pērn labus rezultātus stenda 
šaušanā uzrādīja kuldīdznieks 
Valdis Kalējs. 

Kristians Fokerots 2020. gadā izcīnīja 
Eiropas u-18 čempionāta sudraba 
medaļu pludmales volejbolā. 

Pateicības balvu saņēma Viktorija 
Poriņa, Latvijas u-18 izlases 
dalībniece galda tenisā.



2021. gada 15. aprīlī

13

31. martā tika aizvadīta Latvijas 
Skolēnu 45. zinātniskās pētnie-
cības darbu valsts konference. 
Tajā piedalījās arī vairāki Kuldī-
gas novada skolēni.  

Kuldīgas Centra vidusskolas sko-
lēni Ralfs Pīpītis un Monta Bērziņa 
guva izcilu novērtējumu – R. Pīpītis 
ar pētījumu “Administratīvi terito-
riālās reformas ietekme uz pakal-
pojumu pieejamību iedzīvotājiem 
Kuldīgas, Alsungas un Skrundas 
novadā” ieguva pirmo pakāpi so-
cioloģijas nozarē, bet M. Bērziņa 
ar darbu “Pacientu informētība par 
savām tiesībām kā tiesiskā regulēju-
ma efektivitātes elements Kuldīgas 
novadā” saņēma otrās pakāpes dip-
lomu tiesību zinātnē. 

Savukārt V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas skolnieki Daniēls Milei-
ko un Jorens Upenieks ar pētījumu 
“Piezemes ozona ietekme Kuldīgas 
pilsētā un novadā” dabaszinātņu 
nozares grupā ieguva trešās pakāpes 
diplomus.  

R. Pīpīša darba vadītāja, sko-
lotāja Iveta Eglīte uzteica jaunieti 

Kuldīgas novada skolēniem panākumi valsts mērogā

par kvalitatīvo darbu un uzņēmību 
pētījuma veikšanā: “Ralfs ir sa-
biedriski aktīvs, motivēts un Latvijā 
notiekošajos procesos ieinteresēts 
jaunietis, tāpēc tika izvēlēta tēma, 
kas 2021. gadā ļoti aktuāla, jo skars 
ne tikai administratīvos novadus, 
bet arī iedzīvotājus. Ralfs izvēlējās 
pētīt pakalpojumus, kuri visvairāk 
ietekmē iedzīvotājus topošajā Kul-

dīgas novadā – izglītības pieejamību 
dažādās izglītības pakāpēs, veselības 
aprūpes pieejamību un pašvaldības 
administratīvā aparāta pieejamību, 
kā arī attālumu līdz novada Domei. 
Darba izcilie rezultāti balstās uz 
skolēna mērķtiecīgu un neatlaidīgu 
darbu, kura laikā tika izpētīti daudzi 
literatūras avoti, intervētas pašvaldī-
bu vadītājas un Vides aizsardzības 

un pašvaldību lietu ministrs, kā arī 
aptaujāti respondenti no visiem trīs 
novadiem, analizēti un interpretēti 
iegūtie dati. Reģionālajā un valsts 
konferencē augstu tika novērtēta 
Ralfa pētījuma tēmas aktualitāte, 
darba oriģinalitāte un zinātniskais 
pienesums, informācijas vizualizā-
cija un prasme publiski uzstāties.” 

Turpretim M. Bērziņas darba 
vadītāja, pedagoģe Inga Reimane 
priecājas par skolnieces neatlaidību 
darba realizēšanā: “Montai ir intere-
se par pacientu tiesību jautājumiem, 
jo pati vēlas saistīt savu profesiju ar 
medicīnas jomu. Montas darbs aktu-
alizē jautājumu par tiesiskās aizsar-
dzības efektivitāti – tiesībās noteikto 
normu īstenošanas līmeni sociālajā 
praksē. Jauniete bija novērojusi, ka 
normatīvajos aktos noteikto pacientu 
tiesību īstenošanā vērojamas problē-
mas, savukārt cilvēku spēju izmantot 
likumos paredzētās pacientu tiesības 
lielā mērā nosaka viņu informētība 
par šīm tiesībām un iespējām tās 
aizstāvēt. Darba panākumu pamatā 
ir ilgstošs neatlaidīgs darbs, kura 
gaitā tika izpētītas pacientu tiesī-

bas, analizēti tiesu prakses piemēri 
pacientu tiesību pārkāpumu lietās, 
analizēti un interpretēti autores 
veiktās Kuldīgas novada iedzīvotāju 
aptaujas rezultāti.” 

D. Mileiko un J. Upenieka darba 
izstrādē par ozona ietekmi uz Kul-
dīgas novadu palīdzēja skolotāja 
Evija Heniņa. Jaunieši atzīst, ka 
darba rakstīšanas posms bijis izaici-
nājumu pilns, jo grūtības sagādājis 
klātienes trūkums, viss bijis jāveic 
attālināti. Problemātiski bijis ar iz-
mantotajiem avotiem, jo bibliotēkā 
lasītavas nestrādāja, bija grūtāk 
veikt intervijas, bet viss izdevies, 
atrisinājies, ka pat neesot gaidījuši 
tik labus rezultātus. Jaunieši uzteic 
skolas atbalstu darba veikšanā – bijis 
daudz konsultāciju un stundu, kurās 
varēja mācīties, kā darbu uzsākt, 
kā to tālāk turpināt, kā noformēt 
pēc vadlīnijām. D. Mileiko uzsver, 
ka lielākais motīvs bija iegūt pēc 
iespējas labākus rezultātus, jo tas 
dotu papildus bonusus iestājai kādā 
no Latvijas universitātēm. 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas skolnieki Daniēls mileiko un jorens upenieks tieš-
saistē prezentē savu pētījumu par piezemes ozona ietekmi Kuldīgas pilsētā un novadā.  

ekrānšāviņš no zinātniskā darba prezentācijas

Olimpiādes rezultāti
2021. gada 26. februārī matemātikas 

olimpiādē 5.-8. klašu skolēniem piedalījās 
74 skolēni no visām novada vidusskolām, 
laidu, turlavas, vārmes pamatskolas un 
vilgāles sākumskolas. olimpiādes darbus 
vērtēja četrās klašu grupās.

5. klašu grupā 1. vietā – kristiāns ozoliņš 
(turlavas psk., sk. ilona freimane), 2. vie-
tā – oto kalns (kuldīgas 2. vsk., sk. pēteris 

kairišs), 3. vietā – valters apinis un meldra 
astiča (kuldīgas mākslas un humanitāro 
zinību vsk., sk. anita ose). atzinību saņēma 
kārlis zeltiņš (kuldīgas 2. vsk., sk. p. kai-
rišs), gustavs preiss (kuldīgas mākslas un 
humanitāro zinību vsk., sk. a. ose).

6. klašu grupā 1. vietā – kristaps garoza 
(kuldīgas Centra vsk., sk. krists felš-mil-
bergs), 2. vietā – iļja ionašku (v. plūdoņa 

kuldīgas vsk., sk. inese reboka), 3. vietā – 
petra agnija lasmane (v. plūdoņa kuldīgas 
vsk., sk. una birzniece). atzinību saņēma 
madara ozola-gūtpelca (kuldīgas mākslas 
un humanitāro zinību vsk., sk. aelita kāla), 
matejs pētersons (v. plūdoņa kuldīgas 
vsk., sk. u. birzniece) un Jēkabs krūmiņš 
(vārmes psk., sk. gita grulle).

7. klašu grupā 1. vietā – alise Ābolte 

(kuldīgas Centra vsk., sk. santa lapiņa), 
2. vietā – elīna iberga (kuldīgas Centra 
vsk., sk. inta vaselāne), marta kārkliņa (kul-
dīgas mākslas un humanitāro zinību vsk., 
sk. a. kāla), 3. vietā – anete rūtenberga 
(kuldīgas Centra vsk., sk. inta vaselāne). 

8. klašu grupā 1. vietā – kristers ru-
dziks (v. plūdoņa kuldīgas vsk., sk. gunta 
Jankovska), 2. vietā – niks ričards odiņš 

(laidu psk., sk. māra megne), 3. vietā – elī-
na pulture (turlavas psk., sk. i.freimane). 
atzinību saņēma nikola lauraitīte (laidu 
psk., sk. m. megne).

Informāciju sagatavoja 
LILITa maČTama, 

Izglītības nodaļas vadītājas 
vietniece

Lai veicinātu Kuldīgas novada 
skolēnu, kuri ir 16, 17 un 18 ga-
dus veci, nodarbinātību vasaras 
brīvlaikā, sniedzot viņiem iespēju 
iegūt darba pamatprasmes, iema-
ņas un darba pieredzi, Kuldīgas 
novada pašvaldība, sadarbojoties 
ar Kuldīgas novada uzņēmējiem, 
arī 2021. gadā no 1. jūnija līdz 
31. augustam īstenos jauniešu 
nodarbinātības programmu. 

Projektā iespēju strādāt un apgūt 
darba prasmi varēs izmantot līdz 
160 skolēni, kuri ir 16, 17 un 18 gadu 
veci un kuru dzīvesvieta deklarēta 
Kuldīgas novadā. 

Pasākumos iesaistītie jaunieši 
strādās vienu mēnesi, četras stundas 
dienā – kopumā 20 stundas nedēļā, 

saņemot atlīdzību no darba devēja 
atbilstoši valstī noteiktajai minimālajai 
stundu tarifa likmei par faktiski nostrā-
dātajām stundām. Skolēniem atlīdzību 
izmaksā un VSAOI par viņiem veic 
darba devējs, skolēniem izmaksātās 
atlīdzības summu un 50 % no izdarīto 
darba devēja VSAOI summas pēc 
atskaišu iesniegšanas tiek darba devē-
jam kompensētas no Kuldīgas novada 
pašvaldības budžeta.

Uzņēmēji, kuri ieinteresēti šova-
sar nodarbināt jauniešus, aicināti no 
6. līdz 30. aprīlim (ieskaitot) pieteikt 
nodarbināmo skolēnu skaitu, aizpil-
dot tiešsaistes pieteikuma anketu, kas 
no 6. aprīļa atrodama pašvaldības 
mājaslapā https://kuldiga.lv/.

Savukārt jaunieši darbam vasarā 
varēs pieteikties no 19. aprīļa līdz 

19. maijam (ieskaitot). Pieteikuma 
anketa no 19. aprīļa būs atrodama 
pašvaldības mājaslapā https://kuldi-
ga.lv/. Aizpildītu pieteikuma anketu 
jauniešiem jāiesniedz Kuldīgas 
novada pašvaldībā (Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā) Administratīvās nodaļas 
speciālistei Baibai Mālniecei vai 
Kuldīgas novada pagastu pārvaldēs 
(pastkastītē). 

Noteikumi par kārtību, kādā or-
ganizējami nodarbinātības pasākumi 
2021. gada vasaras brīvlaikā Kul-
dīgas novadā, atrodami mājaslapā 
https://kuldiga.lv/.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
KārĻa KOmarOVSKa foto

No 7. aprīļa visā valstī ir atļau-
tas klātienes mācības 12. klašu 
skolēniem, stingri ievērojot dro-
šības pasākumus un veicot gan 
pedagogu, gan jauniešu testē-
šanu. Mācības var organizēt ne 
vairāk kā divas dienas nedēļā 
mācību priekšmetos, kuros tiek 
kārtoti centralizētie eksāmeni, 
nodrošinot klašu plūsmu ne-
pārklāšanos. Ar jauno kārtību, 
kādā notiks skolēnu testēšana 
un darba organizācija, katra 
skola savus audzēkņus informēs 
atsevišķi. 

Lai īstenotu jauno kārtību, 
skolas jau veikušas 12. klašu un 

pedagogu testēšanu. Apmeklējot 
klātienes mācības, skolēnam būs 
jāuzrāda negatīvs Covid-19 tests. 

Kuldīgas Centra vidusskolā 
12. klašu skolēniem mācības klā-
tienē norisināsies ceturtdienās, 
ar iespēju pielikt klāt vēl vienu 
klātienes dienu. Savukārt Kuldīgas 
2. vidusskolā mācības eksāmenu 
priekšmetos norisināsies ceturtdie-
nās un piektdienās. Mācības notiks 
bijušās Kuldīgas pamatskolas ēkā. 

Kuldīgas Mākslas un humani-
tāro zinību vidusskolā 12. klašu 
skolēniem izglītības iestādi apmek-
lēt klātienē būs iespējams divas 
dienas – otrdienās un ceturtdienās. 

Turpretim V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolā eksāmenu priekšmetos 
klātienē mācības norisināsies pirm-
dienās un ceturtdienās. 

Visās skolās skolēniem klātienē 
nodrošinās arī siltas brīvpusdienas.

Savukārt 1. – 11. klašu skolēni 
mācības Kuldīgas novadā turpina 
attālināti. Pirmsskolas izglītības 
iestādēs darbs norisinās klātienē. 
Klātienē darbojas arī Viduskurze-
mes pamatskola-attīstības centrs.

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Kuldīgas Centra vidusskolas 
arhīva foto

Kuldīgas novada skolēniem arī šogad 
būs iespēja vasaras brīvlaikā strādāt

arī šajā vasarā 16, 17 un 18 gadus veci jaunieši ar pašvaldības atbalstu varēs iegūt 
darba pamatprasmes, iemaņas un darba pieredzi.

12. klašu skolēni klātienē gatavosies eksāmeniem

Kuldīgas Centra vidusskolas 12. klašu skolēni noteiktās dienās mācīsies klātienē, 
gatavojoties gaidāmajiem eksāmeniem.



2021. gada 15. aprīlī

14

Aktīvi turpinās pieteikuma 
veidošana konkursam “Kuldīga  
– Eiropas kultūras galvaspilsēta 
2027”. Šis projekts ir iespēja 
iezīmēt, kādu Kuldīgu redz bērni 
un jaunieši šobrīd, kādai tai 
vajadzētu būt nākotnē. Tāpēc ai-
cinājām Kuldīgas jauno paaudzi, 
nākotnes pārmaiņu veidotājus, 
iesaistīties “Kuldīga – Eiropas 
kultūras galvaspilsēta 2027” pro-
jekta pieteikuma veidošanā.

 
Kuldīgas jaunieši – aktīvi 
līdzdalībnieki projekta 
pieteikuma gatavošanā
“Kuldīdzniek, guli mierīgi – Kul-

dīgas nākotne ir drošās rokās! Jau-
niešu iesaiste ir nozīmīga. Jaunā pa-
audze ir trakāka šī vārda vislabākajā 
nozīmē, tā atļaujas daudz vairāk, 
kas Eiropas kultūras galvaspilsētas 
(turpmāk – EKG) ietvaros mums 
ir vitāli svarīgi,” akcentē jauniešu 
darba grupas projektu vadītāja Laura 
Volkonovska.

17 jauniešu darba grupa divu mē-
nešu laikā izstrādājusi savu radošo 
ideju, ierosinājumu un nākotnes 
vēlmju apkopojumu, kas tiks ņemts 
vērā un iekļauts arī Kuldīgas oficiālā 
pieteikuma dokumentā. Sarunā ar 
jauniešu darba grupas dalībniekiem 
aprunājāmies par Kuldīgas potenciā-
lu nākotnē un Eiropā. 

Kurš virziens EKG kontekstā 
jaunajai paaudzei būtu 
svarīgākais?
Jurģis Spulenieks: Dzīves vietu 

fonda un darba vietu trūkums jau-
niešu darba grupā tika izceltas kā 
galvenās problēmas, ar ko jāsaskaras 
jauniešiem. Daļēji tas saskan arī ar 
milzīgo jauniešu bezdarbu Eiropas 
Savienībā. Tām gan nav vienkāršs 
risinājums, turklāt šī brīža likumdo-
šana daļēji arī ierobežo pašvaldības 
rīcībspēju. Tādēļ jauniešu grupa kā 
risinājumu piedāvāja platformas 

Kuldīgas bērni un jaunieši aktīvi iesaistās Eiropas 
kultūras galvaspilsētas pieteikuma veidošanā

izveidi, kurai būtu jāsavieno jau-
nieši ar uzņēmējiem vai jākalpo, lai 
bez lieka birokrātiska uzslāņojuma 
jaunieši varētu pašradīt sev un citiem 
jaunas darba vietas. Tā teikt, jaunie-
šu nodarbinātības demokratizācija.

Endija Vītola: Papildinot Jur-
ģi – par darba un dzīves vietu 
izveidošanu jauniešiem jādomā ne 
tikai pilsētā, bet arī lauku teritorijās 
(Kuldīgas un tuvajos novados) jo 
īpaši, kur jaunieši varētu iet praksēs 
un mācīties uzņēmējdarbību. 

Kā tev šķiet, kādu kultūras pasā-
kumu Kuldīgā ir par daudz un kas ir 
tas, kā jaunajai paaudzei pietrūkst?

Endija Vītola: Pasākumu nekad 
nevar būt par daudz. Jauniešiem 
pietrūkst nevis pasākumu skaita, 
bet to satura, formu daudzveidības, 
neformalitātes, brīvības. Baltie 
galdauti un rezervētas vietas nekad 
nav bijušas cieņā jauniešu vidū. Bet, 
radot vidi vai telpu, kur var mazināt 
saspīlētību un pasākuma nopietnību, 
var mazināt nevienlīdzību apmeklē-
tāju vecumu grupās. 

Jurģis Spulenieks: Piekrītu Endi-
jai, ka kultūras nevar būt par daudz, 
tomēr ir veselīga balansa trūkums. 
Jauniešu darba grupā uzsvērām 
Kuldīgas kultūras piedāvājuma 
sezonalitāti, kas atsevišķos gada 
laikos liek justies Kuldīgā garlaiko-
tiem, brīvā laika pavadīšanas iespēju 
mazo piedāvājumu. Šobrīd Kuldīgas 
piedāvātais miers reizēm šķiet pārāk 
mierīgs.

Vai Kuldīgai ir Eiropas tvēriens 
/ dimensija jau šobrīd, vai to iespē-
jams sasniegt tikai caur EKG?

Jurģis Spulenieks: Nu, no Eiropas 
Kuldīga izmukt nevar, ģeogrāfis-
kā novietojuma un kultūrvēstures 

dēļ. Atsevišķās kartēs pat Kuldīga 
izskatās pēc Eiropas centra. Tomēr 
kurzemnieku mentalitāte reizēm rāda 
tādu augstprātību, ka bieži vien šķiet, 
ka esam nošķirti no pārējās Eiropas. 
Mūsu grupa piedāvā veidot diskusiju 
ciklu par Eiropai sociālpolitiski svarī-
gām tēmām, runātāju skatuvi izvieto-
jot “Kurzemītes” vai “Lauktehnikas” 
blokmāju pagalmos, lai konferenču 
saturs būtu pieejams ikvienam. 

Endija Vītola: Redzot, kā Kuldīga 
ir attīstījusies pēdējo piecu gadu 
laikā, mani pozitīvi iepriecina. Pat 
domāju, ja neiegūs EKG statusu, 
Kuldīga jau ir pierādījusi sevi ar 
super lielu izaugsmi un radījusi 
potenciālu, lai piesaistītu tūristus, 
jaunus iedzīvotājus un uzņēmējus.

Paldies jauniešu grupas dalībnie-
kiem: Adrianam Dravniekam, Laurai 
Volkonovskai, Endijai Vītolai, Justī-
nei Iesaliņai, Kristapam Jansonam, 
Kristapam Abersonam, Esterei Jan-
sonei, Jurģim Spuleniekam, Dāvim 
Jansonam, Mārtiņam Vasmusam, 
Danielai Reimanei, Elizabetei Rub-
lānei, Unai Raikstiņai, Justīnei Du-
burei, Nansijai Garkalnei, Ernestam 
Vēzim, Anetei Brantai!

Kuldīgas novada skolu 
jaunatnes “Kuldīgas vērtību 
kompasa” centrā – cieņpilna 
attieksme vienam pret otru
Kopā ar Kuldīgas novada paš-

valdības Izglītības nodaļu tika 
uzrunātas desmit Kuldīgas novada 
izglītības iestādes, kurās aicinājām 
bērnus un jauniešus kopā ar sko-
lotājiem apzināt un meklēt savas 
vērtības cilvēka dzīvē un pilsētas, 
novada, sabiedrības vērtības. 

“Vairāk vai mazāk tomēr katrs 
balstījās uz savu personīgo pieredzi, 
kur ir bijis, ko ir piedzīvojis iepriekš 
vai apskatījis Kuldīgā. Skolēniem 
grūti bija noformulēt vai izvēlēties, 
kas ir viņu vērtība, bet, skolotājiem 
iesaistoties un paskaidrojot lietas bū-
tību, katra klase spēja vienoties par 
savām vērtībām,” stāsta Turlavas pa-
matskolas skolotāja Lāsma Zīberga. 
Kā viena no Turlavas pamatskolas 
vērtībām tika izcelta “sirds” – Kul-
dīga atrodas Kurzemes sirdī un 
kuldīdznieki visu dara ar sirdi!

Vērtības dzīvē: sadarbošanās, 
taisnīgums, tolerance, līdzdalība, 
ģimene (laimīgas ģimenes), jaunie-
ši, brīvība, inteliģenta sabiedrība, 

pozitīva attieksme, fiziska un garīga 
veselība un labsajūta, garīgā izaug-
sme, darba tikums u.c. 

“Viss cilvēkā sākas ar personī-
gajām vērtībām. Tās jauniešiem 
formējas augšanas procesā. Mūsu 
personīgās vērtības ietekmē mūsu iz-
vēles, un ir ļoti būtiski tās apzināties, 
lai būtu iespējams izprast savu rīcību 
un vēlmes,” stāsta Kuldīgas Centra 
vidusskolas direktora vietnieks dar-
bā ar jaunatni Krists Felš-Milbergs. 
Kuldīgas Centra vidusskola vērtību 
centrā izcēla “izglītotu jaunatni”, 
kura, veidojot nākotnes pilsētu, 
neaizmirst pagātni, tur to godā un 
cieņā. Tāpat arī vērtību “līdzdalī-
ba” – katram ir jāapzinās, kas mēs 
esam un kas mēs varam būt (kļūt). 
Ņemot vērā Kuldīgas radošuma 
jaudu, mēs iesaistāmies, esam aktīvi, 
enerģiski un radoši. Kādi mēs paši, 
tāda mūsu pilsēta, novads!

Vērtības Kuldīgā un sabiedrībā: 
ekoloģija un sakopta vide, kultūr-
vēsturiskais mantojums, infrastruk-
tūra, daba, izglītība, latviešu valoda, 
piederības sajūta un līdzdalība u.c.

“Kuldīgas vērtību tēmu iekļā-
vām klases stundās – pārrunājām 
ar skolēniem, kas ir vērtības vis-
pār, kādas vērtības attiecināmas 
uz sevi un pilsētu. Izpratni par to, 
kas un kādas ir vērtības, noteikti 
veicina ģimene”, stāsta Kuldīgas 
2. vidusskolas direktora vietniece 
audzināšanas jomā Baiba Mateviča. 
Kuldīgas 2. vidusskolas skolēni 
savu vērtību centrā izcēluši vērtības 
“daba un ekoloģija”, “tīra un sakopta 
vide” – nepieciešams pievērst lie-
lāku uzmanību dabai un tam, kā tā 
tiek sakopta, jo daudzas vietas vēl 
joprojām ir piemēslotas. Ko atnesi 
dabā, to pats aiznes!

aIja FrEIja, 
“Kuldīga – Eiropas kultūras 

galvaspilsēta 2027” mārketinga 
projekta vadītāja

Kuldīga – pirmā Latvijas pilsēta 
lidsabiedrības “airBaltic” 

blokķēžu tehnoloģiju kampaņā
 

Publicējot mākslas darbu un stāstu par Kuldīgu, Latvijas lidsabiedrība “airBaltic” 7. aprīlī paziņoja, ka kļūs par pasaulē 
pirmo aviokompāniju, kas izdos neaizstājamos blokķēžu žetonus jeb NFT (non-fungible token). Lidsabiedrība izdos iero-
bežota daudzuma NFT, kuros būs attēlota Airbus A220-300 lidmašīna ar tās reģistrācijas numuru, kā arī mākslas darbs 
ar vienu no Latvijas iemīļotākajām pilsētām, lai veicinātu tūrismu un Latvijas atpazīstamību pasaulē.

“airBaltic” izpilddirektors Martins 
Gauss norāda: “Blokķēžu tehnoloģija ir 
pierādījusi, ka šeit būs uz ilgu laiku. Pēc 
tam, kad jau kļuvām par pirmo lidsabied-
rību, kas kā maksāšanas līdzekli pieņem 
“Bitcoin”, mūsu nākamais solis blokķēžu 
tehnoloģijā ir piedāvāt neaizstājamos 
blokķēžu žetonus. NFT tiek izmantoti ne 
tikai digitāliem mākslas darījumiem, bet 
var tikt arī izmantoti koncertu biļešu ie-
gādei un citu unikālu priekšmetu, tostarp 
lidmašīnu biļešu, pārdošanai. Ierobežota 
apjoma NFT izdošana būs kā tūrisma 
kampaņa Latvijas pilsētām, kas joprojām 
daudziem ir neatklāti galamērķi.”

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētā-

ja Inga Bērziņa ir gandarīta, ka tieši Kul-
dīga izvēlēta kā pirmā pilsēta, prezentējot 
lidsabiedrības ieceri. “Sirsnīgi pateicos 
lidsabiedrībai “airBaltic” un personīgi 
kompānijas izpilddirektoram Martinam 
Gausam par Kuldīgai izrādīto godu! Esmu 
gandarīta, ka tieši Latvijas lidsabiedrība 
kļūs par pirmo aviokompāniju, kas izdos 
neaizstājamos blokķēžu žetonus. Vēl 
lielāks prieks, ka šādā veidā kompānija 
arī atbalstīs tūrisma attīstību Latvijā un 
veicinās to, ka cilvēki visā pasaulē varēs 
labāk iepazīt mūsu valsts skaistākās vie-
tas,” pauž I. Bērziņa. 

Atgādinām, ka “airBaltic” 2018. gadā, 
godinot Latvijas simtgadi, aicināja ik-

vienu balsot par iemīļotākajām Latvijas 
pilsētām, kuru vārdos tika nodēvētas 
14 lidsabiedrības Airbus A220-300 lidma-
šīnas. Pateicoties balsotāju aktivitātei, uz 
vienas no “airBaltic” lidmašīnām lasāms 
arī Kuldīgas vārds. 

Ar “airBaltic” bloga ierakstu, mākslas 
darbu un stāstu par Kuldīgu var iepa-
zīties: https://blog.airbaltic.com/lv/
airbaltic-ka-pirma-lidsabiedriba-pasau-
le-izdos-neaizstajamos-blokkezu-zeto-
nus-jeb-nft/.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
“airBaltic” foto

Lidsabiedrība “airBaltic” izvēlējās tieši Kuldīgu, lai, publicējot mākslas darbu un stāstu par mūsu pilsētu, paziņotu, ka 
kļūs par pasaulē pirmo aviokompāniju, kas izdos neaizstājamos blokķēžu žetonus.



2021. gada 15. aprīlī

15

Kuldīgas senioru skola otro gadu 
iesaistījusies programmā “Pats 
savam saimes galdam”, ko fi-
nansē Borisa un Ināras Teterevu 
fonds. Projekta “Senioru iespēju 
un prasmju pieturas 2021” mēr-
ķis ir dot iespēju Kuldīgas no-
vada senioriem, izvērtējot savus 
resursus un gatavību saimniekot 
savos mazdārziņos, izaudzēt un 
sagatavot pārtiku savas ģime-
nes galdam nākamajai ziemai. 
Borisa un Ināras Teterevu fonds 
projekta īstenošanai piešķīris 
atbalstu 1700 EUR. 

Senioru skolas vadītāja Ruta 
Orlova stāsta, ka projekta atbalstu 
šogad saņems 33 seniori, kuri gatavi 
pilnveidot saimniekošanu, lai gūtu 
atbalstu izaudzēto un sakonservēto 
produktu veidā, tā papildinot māj-
saimniecību ienākumus: “Projekts 
ar Borisa un Ināras Teterevu fonda 
atbalstu aptvers vismaz 33 ģimenes, 
kuras pēc pašu iniciatīvas ir izteiku-
šas vēlmi aktīvi līdzdarboties sava 
materiālā stāvokļa uzlabošanā. Lielo 
interesi iesaistīties darbos saista ar 
vēlmi pārvarēt pandēmijas sekas – 

uzlabot ģimenes materiālo situāciju 
un veselību, aktīvi darbojoties svaigā 
gaisā. Sarūpējām sēklas, stādus un 
mēslojumu, dārza kopšanas piede-
rumus. Ieplānotās aktivitātes dos 
gan materiālu atspaidu, gan iespēju 
apgūt jaunas iemaņas – dalībnieki 
saņems speciālistu un dārzkopības  
entuziastu padomus, lai izaudzētu 
pēc iespējas labāku ražu. Projektam 
ir arī saliedējoša nozīme, jo darbos 
iesaistās arī senioru bērni, mazbērni 
un līdzcilvēki. Seniori piedalīsies 
meistarklasēs izaudzētās produkcijas 
pārstrādē, apmainīsies dārzkopības 
pieredzē. Būtiski ir tas, ka šie cilvēki 
ir tie, kas vēlas rosīgi strādāt.”

31. martā Kuldīgas novada sporta 
skolas pagalmā (Kalna ielā 6) seniori 
ieradās, lai saņemtu visu nepiecieša-
mo – sēklas kartupeļus, augu sēklas, 
mēslojumu un darbarīkus. 

Kuldīgas novada senioru skolas 
dalībniece Ausma Rasma Berga ir 
priecīga, ka ar šādu akciju var at-
balstīt trūcīgos seniorus: “Esmu ļoti 
pateicīga senioru skolai par mūsu 
nodarbībām, kā arī par dalību šajā 
atbalsta programmā. Es domāju, 
ka šāda programma ir ļoti svarīga 

Priecīgi saņem sēklas kartupeļus, 
augu sēklas, mēslojumu un darbarīkus

tiem, kuriem ir mazās pensijas. Tā 
kā esmu bijusi politiski represēta, 
tad man visam sanāk – maizei, 
dzīvoklim un visam pārējam. Bet 
citiem tik viegli neklājas. Tādēļ 
gribu pateikt lielu paldies senioru 
skolai par darbu!” 

A. R. Berga pērn arī piedalījusies 

šajā programmā, un viņas dārzā bi-
jusi lieliska raža: “Man dārzā izauga 
gurķi, izauga skaistas gladiolas, ko 
pasniedzu senioru skolas vadītājai 

vārda dienā. Tāpat labi izauga to-
māti – visi ir samarinēti un salikti 
želejā. Šogad atkal būs nākamais 
cēliens – darbs un maize. Mums, 
pensionāriem, nebūs garlaicīgi.” 

Cita senioru skolas dalībniece, 87 
gadus vecā Ida Reimane, arī šogad 
cītīgi darbosies savā mazdārziņā: 
“Šī programma senioriem ir ļoti 
vajadzīga. Tā ir ļoti laba. Šogad arī 
piedalos. Pagājušajā gadā viss iesē-
tais izauga – kartupeļi, gurķi, bietes, 
ziedi.  Domāju, ka šogad būs tieši 
tāpat. Man ir 87 gadi, bet vienalga 
strādāšu dārzā.” 

Pērnā gada rudenī, ievērojot 
valstī noteiktos ierobežojumus, 
projektā iesaistītie Kuldīgas novada 
seniori satikās un cēla galdā to, ko 
izaudzējuši un iekonservējuši. Ilgas 
Juhimčukas tomātu un lavandas 
ievārījuma recepte saņēma īpašu pa-
teicības vēstuli no Ināras Teterevas. 

KārĻa KOmarOVSKa, 
sabiedrisko attiecību speciālista, 

teksts un foto

Kuldīgas seniori otro gadu piedalīsies projektā, lai izaudzētu dārza veltes savam 
saimes galdam. 31. martā seniori ieradās, lai saņemtu visu nepieciešamo – sēklas 
kartupeļus, augu sēklas, mēslojumu un darbarīkus. 

veidos garšaugu, ārstniecības augu un puķu stādījumus
Kuldīgas novada Domes deputāti 25. marta sēdē, atbalstot Kuldīgas senioru skolas ieceri, piešķīra biedrī-

bai uz trim gadiem bezatlīdzības lietošanā 180 kvadrātmetru lielu daļu no pašvaldības īpašumā esošā zemes 
gabala, kas atrodas netālu no L. Paegles ielas, Alekšupītes krastā, lai seniori tur pašu spēkiem varētu ierīkot 
garšaugu, ārstniecības augu un puķu stādījumus.

Senioru skolas vadītāja Ruta Or-
lova pastāstīja, ka seniori iecerējuši 
sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai 

īstenot “Darīsim paši” projektu un 
pašu spēkiem no paletēm, klūgām 
un citiem materiāliem izgatavot 

lielas puķu kastes – grozus. Tajās 
pēc tam stādīs dažādus garšaugus, 
ārstniecības augus un arī krāšņas 

puķes, tā izveidojot skaistu relak-
sācijas vietu, kas iepriecinās gan 
pašus projektā iesaistītos, gan citus 
šīs vietas apmeklētājus. 

Rūpējoties par stādījumiem, 
seniori varēs sajusties novērtēti un 
vajadzīgi, kā arī viņiem būs iespēja 
dalīties ar savām zināšanām un 

pieredzi.  
Teritoriju seniori apsaimniekos 

no maija līdz septembrim. Rudenī 
puķu kastes – grozus demontēs. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

atbildes uz senioru iepriekš iesniegtajiem jautājumiem
Kad ir plānots labot trotuāru Lapegļu ielā, 

kuru izmanto daudzi pensionāri un jaunās 
māmiņas pastaigai?

2021. gadā nav plānots veikt darbus šajā 
Lapegļu ielas posmā. Plānojot objektus, šis ietves 
posms figurēja starp perspektīvajiem pārbūves 
objektiem, bet tika nolemts finansējumu novirzīt 
prioritāri svarīgākam objektam – Strēlnieku ielas 
un Darba ielas ūdensvada un kanalizācijas izbūvei. 

Lapegļu ielas ietves posms tiks ietverts plānā, 
gatavojot 2022. gada budžetu, un pārbūves provi-
zoriskās izmaksas būs aptuveni 100 tūkstoši eiro.  

Kas atbild par kārtību “Kūravas” pagalmā, 
kur stāv vēja sapūstas pērnā gada lapas?

Baznīcas iela 34, Kuldīgā ir kopīpašums. Par 
kārtību pagalma daļā, kurā ir ugunskura vieta 
un galdi ar soliem, rūpējas biedrība “Kurzemes 
kultūras mantojuma centrs “Kūrava””.

Kam pieder zeme pie vecās katlu mājas 
Lapegļu ielā? Mazais ceļš pie tās ir drausmīgā 
kārtībā, kā arī apkārtne piesārņota un netiek 
pļauta visu vasaru.

Ēka un zeme pieder pašvaldībai, bet īpašums 
ir nodots SIA “Kuldīgas siltumtīkli” pārvaldībā. 
Pašvaldība lūgs uzņēmumam apsekot teritoriju 
un veikt tīrīšanas darbus.

Atkritumu kalni Ventas malā (bijušie dārzi-
ņi), kur cilvēki piebrauc ar mašīnām un izgāž 
atkritumus. Vai domāts, ko ar to darīt?

Atkritumu nelegāla izmešana ir jautājums, ko 
pašvaldība pēdējos gados pastiprināti risina, SIA 
“Kuldīgas komunālie pakalpojumi” speciālistiem 
kopā ar pagastu pārvaldēm un Kuldīgas novada 
pašvaldības policiju pārbaudot, vai visām māj-
saimniecībām ir noslēgti līgumi par atkritumu 

izvešanu, kā arī informējot iedzīvotājus par to, 
ka visiem iedzīvotājiem ir pienākums iesaistīties 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanā. 

SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” Teh-
niskās bāzes un atkritumu apsaimniekošanas daļas 
vadītājs Kaspars Poriķis situāciju raksturo šādi: 
“Vēl aizvien ir iedzīvotāji, kuri savus atkritumus 
tā vietā, lai oficiāli nodotu, izmet uz citu cilvēku 
rēķina daudzdzīvokļu dzīvojamo māju masīvu 
konteineros, kapsētu konteineros, pilsētā mazajās 
atkritumu urniņās pie ēkām un soliņiem, mežā, 
grāvjos un citviet”. Un kāds par šo iedzīvotāju 
negodīgo rīcību vienmēr maksā, jo pašvaldība ir 
spiesta savākt garāmgājēju nomestos, makšķernie-
ku atstātos, nomaļās vietās izmestos atkritumus. 

SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” arī šajā 
teritorijā vāc atkritumus – gan gar Ventas krastu, 
gan arī periodiski mazdārziņu teritorijā. Kā norāda 
pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājs 
Klāvs Svilpe, pirms dažiem gadiem veiktā apau-
guma (krūmu) tīrīšana Dārzniecības un Lapegļu 
ielas mazdārziņu teritorijās diemžēl atklājusi ne 
visai patīkamu kultūrslāni ar atkritumiem, ko 
nācies satīrīt. 

Joprojām nav kārtības pie melnās Kolkas 
ar ceļa norobežošanu.

Tiks veikta teritorijas apsekošana un vajadzības 
gadījumā tiks uzdots SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” veikt ceļa norobežošanas darbus.

Vajadzētu salabot kāpnes, kas ved uz pils-
kalnu.

Pilskalna teritorija ir apsekota un ir uzdots 
uzdevums apsaimniekotājam SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi” veikt kāpņu margas 
pieskrūvēšanu.

Seniori jautā – pašvaldība atbild
Jau otro gadu pandēmijas dēļ nevarēja 
norisināties tradicionālā paplašinātā 
Kuldīgas novada senioru padomes 
sēde. Tajā ik gadu pašvaldības vadība 
un iestāžu, kapitālsabiedrību vadītāji 
atbild uz senioru jautājumiem. 

Taču pēc Senioru padomes ierosinā-
juma martā seniori varēja iesniegt savus 
jautājumus, iemetot tos kastītē pensionāru 
apvienībā “Rumbiņa” vai Kuldīgas Galve-
najā bibliotēkā, kur darbojas arī Kuldīgas 
senioru skola. Paldies visiem, kuri iesniedza 
jautājumus! Pa daļām publicēsim pašvaldī-
bas speciālistu sagatavotās atbildes pašval-
dības informatīvajā izdevumā. 

Daļa Kuldīgas senioru skolas dalībnieku 
izmantoja iespēju ar pašvaldības vadību un 
speciālistiem satikties un uzdot jautājumus 
ZOOM platformā. Virtuālā tikšanās notika 
8. aprīlī. Paldies Senioru skolas vadītājai 
Rutai Orlovai par pasākuma organizēšanu 
un ieguldīto darbu, lai interesenti varētu 
sarunai pieslēgties! Paldies arī aktīvajiem 
sarunas dalībniekiem par dažādajiem jautā-
jumiem un interesi par pašvaldības darbu! 

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
Ekrānšāviņš no tikšanās ar senioru skolas 

aktīvistiem ZOOm platformā.

Daļa Kuldīgas senioru skolas dalībnieku izmantoja iespēju ar pašvaldības vadību un speciālistiem 
satikties un uzdot jautājumus ZOOm platformā.



C m Y K
kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “kuldīgas novada vēstis”. izdevējs – kuldīgas novada dome, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, lv-3301. 

atbildīgā par izdevumu – mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja kristīne duļbinska, tālr. 63321900. iespiests sia "latgales druka". tirāža – 10 600. 

mŪSu LaIKS

2021. gada 15. aprīlī

aKTIVITāTES KuLDĪGaS nOVaDa BIBLIOTĒKāS 2021. GaDa aPrĪLĪ

KuLDĪGaS nOVaDa muZEjS PIEDāVā

4. maijā – balti galdauti 
un iespēja izkustēties

Lai arī bez cilvēku pulcēšanās un kopīgas svētku svinēšanas, ar balti klātiem 
galdiem, mūziku, ziediem, tautastērpiem un savas zemes mīlestību arī šogad 4. maijā 
Kuldīgā tiks atzīmēta Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanas gadadiena. Par 
patriotisku noskaņu pilsētā parūpēsies Kuldīgas kultūras centrs.

Savukārt sporta klubs “Katrīna” gādās, lai iedzīvotājiem arī šogad būtu iespē-
jams doties par skaistu tradīciju kļuvušajā skrējienā. Ierobežojumu dēļ skrējiens 
gan norisināsies mazliet atšķirīgi, taču tā rīkotāji sola patīkami pavadītu laiku mūsu 
valsts svētku dienā.

aprīlī aicinām sekot līdzi un piedalīties 
dažādās tiešsaistes aktivitātēs, ko pie-
dāvā kuldīgas galvenā bibliotēka un 
novada bibliotēkas savās facebook lapās 
(@kuldigasbiblioteka, https://www.face-
book.com/kuldigasbiblioteka), platformā 
zoom un klātienes literatūras izstādēs. 

Kuldīgas Galvenās bibliotēkas
Facebook tiešraides
15. aprīlī 11.00 tiešraidē – “e-grāmatu rīts”.
20. aprīlī 11.00 tiešraidē – “padomi vieg-
lākai ikdienai!”
21. aprīlī 14.00 tiešraidē – saruna ar rakst-
nieci sabīni košeļevu projektā “rakstnieks. 
literatūra. lasītājs”.
22. aprīlī 14.00 tiešraidē – saruna ar ek-
sperti ditu lasi par pirmajiem pavasara 

zaļumiem.
27. aprīlī 14.00 tiešraidē – tikšanās ar 
rakstnieci ingunu dimanti.
30. aprīlī 11.00 tiešraidē – “Jauno grāmatu 
rīts”.

Lasītāju klubi
28. aprīlī 16.00 – lasītāju kluba tikšanās 
platformā zoom.
29. aprīlī 19.00 – literatūras diskusiju kluba 
“plaukts” nodarbība platformā zoom. 

Literatūras izstādes bibliotēkā
līdz 17. aprīlim 2. stāvā – “pa kādam aprīļa 
jociņam”. līdz 30. aprīlim 2. stāvā – “filozo-
fam un rakstniekam andrim rubenim – 70”. 
līdz 30. aprīlim 2. stāvā – “dzejniekam, 
pedagogam livaram Jankovskim – 70”. 

PaGaSTu BIBLIOTĒKāS

Laidu pagasta bibliotēkā 
līdz 30. aprīlim – m. pizika lidmodeļu 
izstāde. aprīlī – virtuālā literatūras izstāde 
“grāmatu jaunumi”. 
Priedaines bibliotēkā
aprīlī bibliotēkā un priedaines bibliotēkas 
facebook lapā (@priedainesbiblioteka) – 
literatūras izstādes “stādi – audzē – prie-
cājies!” un “Jaunākā literatūra priedaines 
bibliotēkā”. aprīlī – dinas zvejnieces 
gleznu izstāde. 
rendas pagasta bibliotēkā
aprīlī – vizmas Hartmanes gleznu izstāde 
“mana krāsainā pasaule”. 
Sermītes bibliotēkā
aprīlī – sermītes iedzīvotāja mārtiņa pizika 

gleznu izstāde “laidu pagasts un kazdan-
ga manās gleznās”.
Snēpeles bibliotēkā
aprīlī – oļģerta visvalža grūbes fotogrāfiju 
izstāde “kuldīga un...”.
snēpeles bibliotēkas facebook lapā ap-
rīlī – virtuālā izstāde “grāmatu jaunumi”.
Turlavas bibliotēkā 
līdz 26. maijam – ingas kļavas skalu 
pinumu izstāde “krustu šķērsu”.
Vārmes pagasta bibliotēkā  
26. aprīlī 18.00 tiešsaistes spēle “ko tu zini 
par vārmi”. informācijai sekot līdz vārmes 
pagasta bibliotēkas facebook lapā.
aprīlī virtuālā izstāde – “Jaunās grāma-
tas” bibliotēkas facebook lapā un portālā 
draugiem.lv.

akcija “Ielaid sirdī pavasari!”
Ja arī jūsu sirdī Kuldīgai ir īpaša vieta un nevarat sagaidīt, 

kad atkal varēsiet atnākt uz muzeju, aicinām piedalīties akcijā 
“Ielaid sirdī pavasari!” 

No 14. aprīļa aicinām nofotografēties pie muzeja veidotā 
fotorāmja, kā arī sekot norādēm, kas aicina uzņemt fotogrāfijas, 
publicēt tās sociālajos tīklos un piedalīties konkursā. Vienu no 
konkursa dalībniekiem iepriecināsim ar pārsteiguma balvu.

Līdz ar pavasara atnākšanu muzeja stendā uzplauks ekspres-
izstāde “Šarmantā Kuldīga”, kurā būs aplūkojamas gan muzeja 
krājuma fotogrāfijas, gan arī muzeja darbinieku iemūžinātās 
ainavas. Tajās atainotie mirkļi atklās to, cik ainaviska un ie-
dvesmojoša mūsu pilsēta ir bijusi senāk, kā arī pierādīs to, ka 
šajā ziņā nekas nav mainījies – Kuldīga ir šarmanta joprojām. 
Vairāk: www.kuldigasmuzejs.lv. 

Ekspresizstāde “4. maijs” 
No 1. līdz 4. maijam ekspresizstāde pie muzeja iepazīstinās 

ar 1990. gada 4. maija – Latvijas Republikas Neatkarības dek-
larācijas pasludināšanas dienas – notikumiem. Šo svarīgo dienu 
atceras arī daudzi kuldīdznieki, tāpēc aicināsim ielūkoties viņu 
atmiņu stāstos par sajūtām un emocijām brīdī, kad tika atjau-
nota Latvijas neatkarība. Ikvienam būs iespēja uzrakstīt savu 
novēlējumu Latvijai.

Kuldīgas novada muzeja attālinātais piedāvājums:

Spēle pilsētvidē “Vecpilsētas nianses”
spēles maršruts ved no vides objekta “te-

leports” pa liepājas ielu cauri vecpilsētai līdz 
pat kuldīgas novada muzejam. šī ir iespēja 
ielūkoties pilsētas senajās ainās, aplūkojot ēku 
fotogrāfijas no muzeja krājuma, kā arī uzzināt 
vēsturiskus faktus par kuldīgu. spēles uzde-
vumi rosina vērīgāk ielūkoties ēku niansēs un 
atklāt daudz ko jaunu par mūsu pilsētu. vairāk: 
www.kuldigasmuzejs.lv/vecpilsētas-nianses.  

Virtuālā izstāde “Latvijas Tautas frontes 
Kuldīgas nodaļa”
izstādē lasāmi un apskatāmi aptuveni 270 

materiāli – raksti no periodikas un fotomateriāli 
par latvijas tautas frontes kuldīgas nodaļas 
vēsturi un rīkotajiem pasākumiem. vairāk: 
tautasfronte.kuldiga.lv/.  

Virtuālā izstāde “Kuldīga senāk un 
tagad”
izstādē redzamas fotogrāfijas, kas atklāj 

kuldīgas pilsētvides stāstu, ļaujot salīdzināt, 

kāda tā bijusi senāk un kā tā mainījusies līdz 
2018. gadam. vairāk: www.kuldigasmuzejs.lv/
virtuālās-izstādes. 

Virtuālā izstāde “Kuldīga un 
novads 100 gados”
izstādē redzamas unikālas muzeja krājuma 

fotogrāfijas, kurās iespējams iepazīt kuldīgas 
pilsētu un novadu latvijas valsts pastāvēšanas 
100 gados – no 1918. līdz 2018. gadam. katra 
fotogrāfija attēlo nozīmīgus notikumus pilsētas, 
novada un tā iedzīvotāju dzīvē, kā arī vēsta par 
cilvēka nozīmi valsts veidošanā, attīstībā un 
saglabāšanā. vairāk: www.kuldigasmuzejs.lv/
virtuālās-izstādes. 

20 ievērojamu novadnieku 
dzīvesstāsti
vairāk: www.kuldigasmuzejs.lv/ievēroja-

mi-novadnieki. 

kuldīgas novada muzejs apmeklētājiem 
slēgts.

Vimbām kovids ir pie pakaļējās spu-
ras – kad daba sauc, tās dodas savā 
nārsta ceļojumā, priecējot ar daiļlēk-
šanas priekšnesumiem virs Ventas 
rumbas. Mums, krastā palicējiem, 
šobrīd kopīgi lēkāt nav ļauts, tādēļ 
atliek vien distancēti vērot zaigojošās 
skaistules un nesteidzīgi baudīt Kuldī-
gas šarmu.

Aprīļa pēdējā sestdiena ierasti bija 
pavasara palu šova “Lido zivis Kuldīgā” 

laiks. Visiem zināmu iemeslu dēļ arī šogad 
kopīga svinēšana izpaliks, taču Kuldīgas 
kultūras centrs būs parūpējies par jaunu 
vides objektu Pilsētas dārzā, kas piedāvā 
ieskatu iecienītā pasākuma vēsturē un 
vimbu personīgajā dzīvē. To apskatīt 
būs iespējams vimbu lēkšanas laikā no 
23. aprīļa līdz pat 9. maijam. 

Kuldīgas kultūras centra radošā komanda
SanDra KuZmICKa foto

Jauns vides objekts vimbu lēkšanas laikā

Mēs, cilvēki, visu laiku kaut ko 
gaidām, katrs atsevišķi un visi kopā. 
Gaidām, kad beigsies pandēmija, cerot, 
ka dzīve atgriezīsies ierastajā ritmā, 
gaidām, kad iestāsies pavasaris, kas 
šogad bezjēdzīgi kaitina, un gaidām 
savu iekšējo brīvību, lai varam ceļot, 
dziedāt, dejot. Kā agrāk.

Apkārt ir daudz dažādu viedokļu, 
informācijas, kurā apmaldīties šķiet 
pavisam cilvēcīgi. Taču šis nav tikai 
negatīvu emociju laiks, bet gan sevis 
un apkārtējo iepazīšanas laiks. Esmu 
iemācījusies ieturēt mieru, novērtēt 
savu ikdienu un nedzīvot rītdienā.

Katram no mums ir bijusi nepiecie-
šamība savu ikdienu izvērtēt, pielāgot 
un mainīt. Cik mēs to spējam, atkarīgs 
no mums pašiem. Spēja mainīties 
un pielāgoties dažādiem apstākļiem, 
situācijām ir šī brīža veiksmes atslēga 
gan ģimenes dzīvē, gan uzņēmējdarbī-
bā. To varu teikt arī par biznesa jomu, 
kurā šobrīd strādāju. Uzņēmējdarbībā 
ir jāatrod veids, kā turpināt, brīžam kar-
dināli visu mainot, bet, ja darīsim, tad 
arī izdosies. Iespējams, pat attīstīsim 
pilnīgi citu uzņēmējdarbības jomu. Ne 
velti ir teiciens – vienām durvīm aiz-
veroties, atveras citas. Bieži cilvēkiem 
ir jānograuj pašu uzceltās sienas, ko 
ilgus gadus esam būvējuši, un jārīkojas 
atbilstoši šodienai. Tas ir izaicinājums 
visiem, bet manī dzīvo pārliecība, ka 
mums viss izdosies.  

Mana karjera un darbs gadiem ir 
bijis saistīts ar tūrismu. Veiksmīgi pa-
beidzot tūrisma studijas Biznesa augst-
skolā “Turība”, daudz ceļoju un ieguvu 
neatņemamu pieredzi. Dzīvoju Somijā, 
Šveicē, Grieķijā un Lielbritānijā. Kul-
dīgā ar ģimeni atgriezāmies nesen, un 
mans stāsts un darbs tūrismā turpinās. 
Nozarē, ko pavisam tieši ietekmēja 
pandēmija. Jā, bija grūti pieņemt, ka 
nevaram, kā agrāk, taču tas deva laiku 
apstāties un izvērtēt paveikto, pieņemt 
lēmumus turpmākai uzņēmējdarbībai 
citos apstākļos. Iespējas ir vienmēr, 
mums pašiem tās jāatrod. Atrunāties 
nedarīt mēs protam visi, jo tā taču 
ir vieglāk. Nenobīties un rīkoties ir 
jāiemācās. Man to iemācīja pieredze, 
ceļš, kuru esmu izvēlējusies.

Prieks redzēt, ka Kuldīgu apmeklē 
un godā liela daļa Latvijas un ārvalstu 
auditorijas. Tas, šķiet, pateicoties kur-
zemnieku sīkstumam, neatlaidībai un 
virzībai pretī mērķim. Reizēm pat tā 
spītība ir neizskaidrojama, taču tas liek 
visiem sarosīties un darboties. 

Jebkura veida kustība ir virzība 
uz priekšu. Mēs katrs varam izdarīt 
ko labu, dot savai pilsētai mazumiņu 
mīlestības. Tiem nav jābūt lieliem dar-
biem, projektiem. Mums visiem ir dota 
iespēja iestādīt puķi savā pagalmā, no-
tīrīt logus savā īpašumā un pašam par 
to priecāties. Redzēsi, citi priecāsies 
līdz ar tevi. Saglabāsim sevī gaišumu, 
mīlēsim sevi un ieklausīsimies līdzcil-
vēkos! Baudīsim šodienu!

Iespēja ir 
vienmēr

aIja PušĪLOVa, uzņēmēja

“ziv zup” – šogad virtuāli
Kurzemes stāstnieku festivāls “Ziv zup” šogad aicina dalī-

ties ar stāstiem virtuāli.  Dialekti, Goldingen vai zelts ir tēmas, 
ar kurām aicinām dalīties gan stāstniekus, gan interesentus. 
Ierakstus skatīsimies “YouTube” formātā 24. aprīlī. 
Stāstījuma ieraksta nosacījumi:
• ierakstu veikt kādā klusā vietā, lai nav pārāk daudz fona 
skaņu;
• ja plānots filmēt ar telefonu, tad kameru novietot vertikālā 
skatā;
• filmētos failus ievietot interneta platformā failiem.lv;
• piekļuves linku nosūtīt uz epastu undine.celitane@gmail.com .

Ina CELITānE, pasākuma rīkotāja

informācija: https://www.facebook.com/kuldigasnss


